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domonsiira* 
kitoms tautinėms 

traukė į tą auditori- 
0 žmonių, bet tai tik 
k galėjo ten sutilpti, 

as prie Jungtinių 
inės buvo įspūdin- 
lonstrantai buvo su- 
i esančioje nuo tų rū 
ir keliems asmenims

Lietuvą Užklupo 
Didoki Šalčiai

kas nors pasirūpino 
kad Jungtinių autų 
tų trukdomi laike 
Rodezijos problemų.

Staigi ir kieta žiema užklupo 
Skandinavija ir Baltijos kraš­
tus. Po palyginamai gražaus ru­
dens oro temperatūra Lietuvoje 
nukrito iki 4 laipsnių žemiau 
nuliaus F. Tuom pat sykiu nu­
krito apie trejetas pėdų 
kas savaime apsunkino 
siekimą.

Šalčiai palietė taipgi

snitego, 
ir susi-

Iš to visko galėtumėm pada­
ryti išvadą, jog bent šiuo metu 
masinės demonstracijos ar štur­
mą vimai New Yorke ar ' Wa- 
shongtone reikalaujant laisvės 
Sovietų pavergtoms tautoms, 
pasilieka balsu, šaukiančiu gi­
rioje. Šiandie, Azijos ir Afrikos 
problemos užima pirmą vietą 
aukštesnėse politinėse sferose. 
Žinoma, tas dar nereiškia, jog 
privalome sėdėti sudėjus rankas 
ir laukti prielankesnių vėjų. To­
li gražu ne. Laisvinimo darbai 
turi būti tęsiami, bet ne išblaš­
kytai, o subendrintomis ir gerai 
apgalvotom priemonėm.

Vakarų Į 
Europa ir net britų salas, kurio- j 
se klimatas paprastai būna I 
švelnus. Tokia staigi oro per­
maina sukėlė daug nelaimių ke-‘ 
liuose.

DEAN RUSK BUVO
APSAUGOTAS Philadelphia, Pa., mieste demonstruojamas naujas helikopteris, kurio^ priekyje yra granatų mėtytojas, 

į 
jamas kovai su banditais Vietname.’Helikopteris turi šarvus, saugančius jį nuo apšaudymo iš žemės.

L. Erhard Atvyksta
Į JV. Pasitarimams

Kai Jungtinės Valstybės yra įsivelusios į konfliktą Pie­
tiniame Vietname, o Didžioji Britanija priversta gelbėti sa­
vo imperijos likučius Afrikoje ir Malajų pusiausalyje, tai So­
vietų Sąjunga dabar bando išplėsti įprastą savo pogrindžio 
akciją tikslu suardyti Šiaurinio Atlanto Sąjungą ir paruošti

Maskva šiuo metu grasini­
mais ir įspėjimais bando nepri­
leisti Vakarų Vokietijos prie 
atominių ginklu. Ji net pasiuntė 
griežtus protestus Jungtinėm 
Valstybėm ir Didžiajai Britani­
jai prieš įsileidimą į savo kraš­
tus vokiečių karinių grupių tiks 
lu supažindinti tuos karius su 
raketinių ir atominių ginklų var 
tojimu. Žinoma, pastarosios at­
metė tokius protestus, kaipo ne­

Primine Apie Žemes, 
Kurios Priklausė

Seniesiems Prūsams
jungos

Valstybės Sekretorius Dean 
Rusk, besilankąs Urugvajaus 
sostinėje Montevideo, buvo už­
pultas demonstranto, kuris ban­
dė smogti jam lazda i galvą. Po­
licija spėjo apsaugoti jį nuo su­
žalojimų. Tas demonstracijas su­
rengė komunistinės grupės, pro­
testuodamos prieš amerikiečių 
akcija Pietiniam Vietname.

Iš Montevideo Dean Rusk iš- 
rido į Rio de Janeiro, Brazilijo- 

— Berlyno ašies pagelbėtų Va-I je, dalyvauti Amerikos valsty- 
karu Vokietijai įsigyti atominių bių konferencijoje.

Plačiai žinomas amerikiečių 
korespondentas Walter Lippman 
savaitraštyje “Newsweek" įspė­
jo, jog sudarymas Washington©

tų mus į konfliktą su Prancuzi- ■ BANDYS PRAŠALINTI 
ja ir Sovietų Sąjunga. Į GUB. ROMNEY

Bei ko p. Lippman nenori Į 
už-

šonuose įtaisytos patrankėlės, o šiaip jis ginkluotas penkiais kolkosvaidžiais. šis helikopteris bus naudo- < pamatuotus.

suprasti yra tai, jog ne Kas ki- j Michigan demokratai yra 
tas, o tik Prancūzijos ir Sovietų sįm0jo žūt būt atsikratyti atei- 

f   -- .-.—A X -J - — > I w
I nančių metų rinkimuose nuo re- 
! publikono gubernatoriaus Geor- 
Į ge Romney.

Prieš jį numatoma pastatyti 
populiarų Detroito mayorą Je­
rome Cavanagh, kuris 2 prieš 1 

I laimėjo rinkimus antram termi- 
.nui.

“Tarybinėje” Lietuvoje nema- ; __________
xai jaunimo studijuoja medici- D -L Ik; RoiLofa 
ną. Vieni jų tą daro norėdami >asKeloe DOlKOią

Sąjungos suartėjimas priverčia 
Jungtines Valstybes ieškoti tie­
sioginės karinės sutarties su 
Vakarų Vokietija. Kas gi kitas 
šiuo metu pajėgtų atremti agre 
siją iš rytų pusės, jei ne tų dvie­
jų kraštų karinės pajėgos.

Prancūzų Spauda 
Pakeitė Toną Link

Karo Vietname
Paryžius. —Plačiai skaitomam 

prancūzų dienraštyje “Paris — 
Match” pasirodė politinio ko­
mentatoriaus Raymond Cartier 
straipsnis, kuriame pareiškia­
me, jog “dabar jau amerikiečiai 
karo Vietname negali pralaimė­
ti.”

“Kaikurie prancūzai nesuge- 
ga įsisąmoninti, kad amerikie­
čiai turi du dalyku: jėgą ir kan­
trumą. Psichologiniai amerikie­
čiai yra pasiruošę negalėti viso­
kias kliūtis.

“Iš medžiaginio atžvilgio jie 
turi 100 įvairių raktų tam pa­
čiam užraktui. Ir kadą.jiors du­
rys bus atidarytos.”

Iki šiam laikui prancūzų spau 
do j e vyravo nuomonė, kad Ame­
rika nelaimės karo Vietname.

Tiltas Per Nerį
Naujas tiltas Vilniuje per 

Nerį iš Antakalnio į Kalvarijos 
pusę atidarytas lapkričio 3 d. 
Tiltas gelžbetoninis, 100 metrų 
ilgumo, atremtas tik į upės kran 
tus, atidarant pagarbintas, kaip 
pirmas tokios konstrukcijos til­
tas “mūsų šalyje” (Sovietų Są­
jungoje).

Tiltas suprojektuotas Lenin­
grado inžinierių. Iš šešiolikos 
atsakingųjų statybos vykdyto­
jų dešimts buvo lietuviai. Sta­
tyba vyko beveik trejus me­
tus.

Kas Daugiau Rūpinasi 
Svorio Numetimu?

pusė

gi manydami, jog komunistiniai 
agentai mažiau sekioja gydyto­
jus, negu pav. mokytojus, rašy- . 
tojus, technikus ir pan.

Bet gydytojų padėtis nėra 
lengva. Pradžioje jie gauna - 
rublių per mėnesį, o už kiek me­
tų gali pasiekti 170 rublių. Bet 
kuomet už sviesto svarą 1 
mokėti 2.5 rublio, tai toks atly­
ginimas yra gana mizernas. Pri- Į 
vatine praktika verstis jiems i

Paryžius. — Ir Prancūzija pas 
kelbė netiesioginį boikotą Af­
rikos kraštams, kuriuos valdo 

Į baltieji. Tai yra Rodezijai, Pie- 
J tų Afrikos Unijai ir Portugalų 

70 kolonijoms.

Pagaminti Konservai 
Į Sovietų Sąjungą

1565 metais Vilniuje buvo įs- 
reikia ta^9ta Pa®to stotis. Iš jos buvo 

siunčiamos i visas puses valdiš­
kos “karietos” su laiškais, pa- 
kiukais su brangenybėmis ar 
šiaip prekėmis. Tie patys kurie- 
rai, grįždami į Lietuvą, atgaben

Šiaip gi gydytojai yra užvers­
ti darbu. Per valandą jie privalo 
apžiūrėti 12 ligonių —tokia tai 
yra oficiališka norma. Gyvenan­
ti provincijoje gydytojai yra 
priversti bėgioti iš vienos vie­
tos į kitą. Daugelis nusiskun­
džia. jog trūkumas vaistų, ins­
trumentu ir labaraiorijos irengi-

Savaime aišku, jog už tokius 
siuntinius reikėdavo gana daug 
mokėti, o jų pristatymas nebū­
davo užtikrintas.

b log ai atsiliepia į gydymą

luniatai yra privilegiruoti 
dicinos srityje. Jie gauna 
e globą ligoninėse, o bran

irmiausiai atiten-

Šį ruden| suėjo 400 
eigimo Lietuvoje 
šio ryšių su vakarų 
d ur žemio kraštais.

metu nuo 
reguliarių 
Europa ir 
Iki tam

laikui visokie siuntiniai į užsie­
nį ėjo per privatines rankas ir 
gana ilgai užtrukdavo.

Šiuo metų Varėnoje, dzū­
kų krašte, veikia konservų fa­
brikas, kuriame paruošiami ir 
dedami į skardines grybai, uo­
gos. agurkai, pamidiorai ir ki- j 
tos daržovės.

Paleckinių “Tiesos” praneši­
mu, tie Lietuvos produktai pa­
siekia Leningradą, Maskva ir 
kitus “broliškų respublikų” 
miestus. Šiais metais tikimasi 
išsiųsti net iki 5 milijonų dėžu­
čių.

Vienas švedų kareivis, kuris 
savo pulko valgykloje suvartojo 
vieną šmotuką sviesto daugiau, 
negu yra leidžiama, tapo nubaus 
tas pinigine bausme, siekienčia 
dviejų dienų kareivio algai.

Paskirtoji bausmė buvo daug 
mažesnė už tą, kurios reikalavo 
prokuroras. Nepaisant į tai, vi­
sas šis dalykas giliai išjudino 
švedų spaudą. Buvo nurodyta, 
jog gabaliukas sviesto kainuoja 
5 fenigai, o tardymams ir teis­
mo procedūrai išleista apie 5,000 
švedų koronų.

Pasėkoje tų kivirčių, bausmė 
“Prasikaltėliui'’ kareiviui tapo 

i panaikinta.

Turkai Ieško Pirkėjų 
Šarvuotam Laivui

Vakarų Europos spaudoje pa­
sirodė garsinimas, kuriame ofi­
cialiai pranešama, jog Turkijos 
valdžia ieško norinčių pirkti

Garsinime paaiškinta, jog šar­
vuotis turi 22,000 tonų talpos, o 
pardavimo kaina — 2.5 milijono 
dolerių.

I tali j a Turi Šiuo Metu 
52,787,000 Gyventojų

‘New Yorkas — Nors 
Amerikos suaugusių žmonių tu­
ri per daug svorio, bet ne per 
daug nutukusieji naudoja specia 
lę dietą svorio numetimui, pa­
gal neseniai pravestus tyrinėji­
mus.

Moteris, kuri tik truputį turi 
per daug svorio, galimas daik­
tas, labiau rūpinasi numesti svo­
rį, negu ta, kuri tikrai yra rie­
bi, teigia skystos dietos gamin­
tojų

Roma. — Pagal valdžios šio­
mis dienomis paskelbtus duome­
nis pereito rugsėjo mėnesio pa­
baigoje, Italija turėjo 52,767,000 
gyventojų.

pravesti tyrinėjimai.

Jspeja Nekelti Kainų

Washington. — Iždo sekreto­
rius Fowler įspėjo gamintojus ir 
pardavėjus nekelti “bereikalin­
gai” kainų, nes tas gali blogai 
atsiliepti į krašto ekonomiją.

KAD NE PERGREITAI
APLEISTŲ DARBUS

Washington. —Darbo uni­
jos buvo iškėlusios reikalavi­
mą, kad į pensijas būtų at­
leidžiami darbininkai, sulau­
kę 55-60 metų. Automobilių 
pramonėje jau tas išbandoma 
nuo 1964 metų, kai tokio am­
žiaus sulaukę pasitraukia iš 
dirbtuvių, gaudami $400 
mėnesinės pensijos.

Johnsono administracijos 
ekspertai tačiau pareiškė sa­
vo įsitikinimą, j o g toks ank­
styvas pasitraukimas į pensi­
ją neesąs naudingas krašto 
ekonomijai.

Tuom pat sykiu, Sovietai įs-1 
pėja, kad prileidimas Vakarų 
Vokietijos prie atominių ginklų 
gali sukelti naują karą.

Keista, kad šiems Maskvos 
juodrankiškiems pasijudini- 
TY--»iai talkinin- 
Kauj.---- k lie, kuris
ne taip seniai buvo pasiuntęs
į Maskvą savo užsienio reikalų 

1 apie “ben- 
Po to vizito,

džia reikalauja, kad to krašto] prancūzų spaudoje pradėj° reik- 
valdžią paimtų į savo rankas! štiš griežtesni reikalavimai, kad 
didžiuma, tai yra juodukai.

Nepataria Kištis į 
Rodezijos Reikalus
New York Daily News rašo: 

“Baltųjų mažuma — 225 tūks­
tančių žmonių — ir toliau siekia 
valdyti Rodeziją, kurioje esa­
ma 3,800,000 juodukų. Socialis-1 rninistei! pasitarti 
tinė Didžiosios Britanijos vai- drus reikalus .

Ian Smith ir jo baltieji kole- vakarines
gos užtikrina, jog prie to niekad 
neprileis ir todėl jie griebėsi 
paskelbti Rodezijos nepriklau­
somybę. Didžioji Britanija į tai 
grasinimais ir pritaikimu sankci 
jų. Padėtis atrodo labai rimta.

“Kiek tas paliečia Jungtines 
Valstybes, jos privalėtų laikytis 
nuošaliai tos painiavos. Mes jau 
gavome skaudžią pamoką Kon- 
goje ir to privalėtų užtekti”.

ORO PRANAŠYSTĖS
ŠIAM MĖNESIUI

pirmininkas1 Johann Jaksch, pa­
sikalbėjime su spaudos atstovais 
Bonnoje pareiškė, jog Vokieti­
ja negalinti atsižadėti tų plotų, 
kuriuos pasisavino Lenkija po 
pereito pasaulinio karo.

Lenkai, girdi, užgrobę ir tas 
žemes, kurios kadaise priklausė 
senai lietuvių giminei — prū­
sams. Taip ištikro ir atsitiko.

tu

Rengiasi Iššauti Du 
Kosminius Laivus

— Jungtinės

laisvoji Vokietija pripažintų 
; Lenkijos sienas ir 

atsisakytų nuo partnerystėj ato 
minių ginklų priežiūroje.

Pasak de Gaulle spaudos, tą 
atlikdama, Bonnos valdžia pa­
lengvintų išspręsti klausimą apie 
Vokietijos apjungimą. Tikreny­
bėje, Sovietai apie toki apjun­
gimą ir negalvoja.

Akivaizdoje tokių Prancūzi­
jos pasijudinimų, Bonnos už­
sienio reikalų ministeris Schroe 
der skubotai nuvyko į Paryžių 
patirti kaip toli yra paslinkusi 
prez. de Gaulle politika Mas­
kvos pusei. Jam buvo pasaky­
ta, tik tiek, kad Prancūzija sie­
kianti eiti “savystoviu” keliu, 
nepriklausomai nuo Washing­
ton© ir nuo Maskvos. Bet taip 
ištikrųjų nėra. Tas kelias prade- 

daugiau ir daugiau nu- 
Sovietų pusėn. Savaime 

jog šiauries Atlanto Są- 
(NATO) pakrinkant, Va-

i erdve kosmini laivą Gemi- 
dienoms praš­
ini — 6. Tie 
usitikti orbite 
kimų sugrįš į

o šešioms 
išmes

abu laivs 
ir po kel 
Žemę.

apsist

sktis au 
jrman ir

Walter
rra

lienu.
skrajos aplink

Rinkimai Mažai
Ka Pakeitė

Washington. — Federalis Oro 
Biuras teigia, jog bėgyje atei­
nančių 30 dienų vidurvakarinė- 
se valstijose nebus nei perdaug 
lietaus, nei gilesnio sniego.

Kas liečia temperatūros, tai I ^a vls 
ji bus aukštesnė, negu norma- 
liai. Tuom tarpu šiaurinės<e vals- a^u\ 
tijose, nuo Montanos iki Nau-Nun§ai .

karų Europa atsiduria susiskal­
dymo pavojuje. Tas gi savo ke­
liu gali atsiliepti ir į jos saugu-

I mą.
Apsvarstymui šių rimtų pro­

blemų, pradžioje ateinančio 
gruodžio mėnesio į Washingto- 
ną atvyksta Vakarų Vokietijos 
kancleris Ludwig Erhard, kuris 
turės platesnius pasikalbėjimus 
su prez. Johnsonu ir valstybės 
sekretorių Dean Rusk. Nuo tų 
pasitarimų eigos daug priklau­
sys tolesnis karinis bendradar­
biavimas tžrp Jungtinių Valsty­
bių ir Vakarų Vokietijos, o taip 
pat ir Šiaurinio Atlanto Sąjun­
gos likimas.

josios Anglijos bus šalčiau, 
gu paprastai.

Stirnenas Subadė
Savo Globėją

ne

dve-Colchester, Ill. — Prieš 
jus metus Leo Parrish parsivežė 
namo stirniuką, kuris buvo savo 
motinos apleistas. Stirniuką sa­
vininkas girdė pienu iš bonkos 
ir kai jis paaugo, padėjo į užt­
varą.

Andai povas įlėkė į užtvarą, 
kuriame buvo jau suaugęs “stir- 
niukas”, sveriantis 200 svarų su 
išsišakojusiais ragais.

Parrish, 67 metų amžiaus, nu­
ėjo i užtvarą paimti povą. Stir- 
nėnas puolė savo globėją ir pa­
kartotinai jį subadė.

Jo žmona pasišaukė kaimyną 
į pagalbą. Kaimynas turėjo nu­
šauti tą gyvūną, kad 
užpultąjį. Pastarasis, 
mis galvoje ir kūne, 
vežtas į ligoninę.

Teisėjas Rezignavo

išg eibėj us 
su žaizdo- 
buvo nu-

pereiti rm- 
Lamentą ne- 

lų parti- 
i tikėjo- 
padidino

kimai į Kanados parl 
atnešė valdančiai libt 

o, kokio 
šiek tiek 
skaičių.

Suskaičius kareiviu 
tus balsus, premier© Lester B. 
Pearson parlamentarinė parti­
ja gavo dar pora mandatų ir jai 
betrūksta tik trijų vietų iki pa- 
nrastos didžiumos.

tačiai

DAUGIAU MEDICINOS
mokyklų

American Medical Association 
pranešė, jog 14 naujų medicinos 
mokvklu pradės veikti 1970 me­
tais.

Tokiu mokyklų šiuo metu vi-

Indianos valstijos vyriausio 
teismo narys Frederick M. Lan- j 
dis rezignavo iš tos vietos.

Pasak jo, teisėjų rinkimo sis-| 
tema yra “praeities liekana ’ ir 
ją reikėtų panaikinti. Taip ,kaip 
dabar yra, teisėjai yra privers- ■ 
ti šokti pagal politikierių muzi-

keistas nuotykis
SU TOKIA IŠKABA

Anglijos mieste Southamp- 
tone krintanti iškaba sužeidė 
galvą praeinančiojo. Ant iš­
kabos buvo užrašyta: “Sau­
gumas

Sužeistasis
miesto saugumo 
nautojas, kuri

aukščiau visko”.
pasirodė esąs 

biuro tar- 
platino tokias
iš jų kaip tik 

nukrito jam ant galvos.



v

5ft IW) M
LITU V A MA* NEWSPAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER 
Published Every Friday by fee' ’ 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA 
General Office

HO West 33rd Street, Chicago, Illinois—Telephone YArds 7-4789
SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year __________________________________  $4.00
In Canada and all Foreign Countries per year ___ _______________ $5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 8, 1879.

mūsiškiai strategai tikrina, jog įvyktų kaip tik priešingai. Kuo i 
stipriau Būtų apginkluota laisvoji Vokietija, tuo mažiau gręs- • 
tų jai užpuolimas iš anos pusės geležinės uždangos.

Sovietai Perka Daųč| Kviečių
4 A 4 - * i .. v •» w • > - * , -į £ 4. . Į

Jau treti metai iš eilės Sovieto Rusijos valdžia yra pn- 
versta importuoti didelį kiekį ’kapitalistinių’ kviečių. Jau 
šį rudenį buvo užpirkta 50 milijonų kyintalų kviečių.^(vienas j 
kvintalas prilygsta 206 svarams). Derybos vedamos nupir­
kimui dar didesnio kiekio tos rūšies grūdų.

Jau 1963 metais, po blogo derliaus, Sovietai buvo pri­
versti ieškoti svetur stambesnio kiekio grūdų. Tas pats pasi­
kartojo ir rudeniop I 964 m. Iš visko matyti, kad derlius bu­
vo nekoks ir šiais metais. Taigi, už tuos trūkumus kaltas ne

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams _________________________________ - $4.00
Užsienyje metams _______________________________ _______________ $5.00

Reikšminga Lietuviška Pramoga
Sandaros pramoga, įvykstanti šį sekmadienį, yra ypa-1 

tingus reikšmės įvykis. Tai bendra mūsų lietuviška šven­
tė su gražia programa, pasisvečiavimu ir vaišėmis. Į ją atvyks 
tautiečių iš įvairių apylinkių Chicagoje, o taip pat ir iš toli­
mesnių vietovių. Šiame skaitlingame būryje sutiksime nema­
žai savų pičiulių bei pažįstamų ir kiekvienas jausimės esąs 
aftimųjų tarpe — smagioje aplinkoje.

Bus kuom pasigėrėti ir meninėje programos dalyje. Iš­
girsime lietuviškų dainų, kurias patieks žymiausi mūsų dai­
nininkai — solistai, duetai ir trio. Pasirodys taip pat ir šo­
kėjų grupė, kuri atliks spalvingus tautinius šokius. Visa tai 
pradžiugins ir sužavės visus šios šventės dalyvius.

šios rūšies sueigos turi ypatingos reikšmės mūsų gyve­
nime. Jos palaiko ir stiprina artimesnius ryšius, jos suteikia 
progos pasireikšti nuosavai dainai ir menui, jos suburia ir 
sustiprina mus tolesniems darbams lietuviškoje dirvoje.

Taigi, kuriems tik aplinkybės leidžia, atsilankykite šį 
sekmadienį į tą Sandaros rengiamą šventę Lietuvių Audito- 
rįįdję, Chicagoje. ,

Kas Vertėtų Prisiminti
Yra sakgma, jog ko netekome — to ilgimės. Bet tas pa­

liečia tik tūės pergyventus momentus, kurie buvo šviesesni 
ir mąlonesni. O tokių tai kiekvienas mūsų turime gana daug. 
Jie tai ir sudaro didžiumą prisiminimų iš ankstyvesnio ir vė­
lesnio mūsų gyvenimo laikotarpio.

Jeigu kurį nors užklumpa rūpesniai ar neramumai, tai 
tą greičiausiai užmirštumem prisimindami ką nors iš praei­
ties — iš kūdikystės ar jaunystės laikų. Daugelis mūsų, auk- 
dami sunkesnėse aplinkybėse ir iš mažų dienų įsijungdami į 
darbus, darbelius, tuom pat sykiu išėjome ir geriausią mokyk­
lą. Joje įgyta išmintimi mes ir dabar galime pasinaudoti.

Dabartinis, technologinis arba mašinos amžius gal pa­
lengvina kasdieninį gyvenimą, tačiau jame nebeturi progos 
pasireikšti gražių socialių ir kultūrinių vertybių, kurios pla­
tokai bujojo dar ne taip tolimoje praeityje. O jų tai mes 
dažnai ir pasiilgstam.

vien oras, bet ir komunistinė ūkio sistema. 
, f..‘ V

Pereitą gegžės mėnesį oficialiuose leidiniuose buvo pas­
kelbta, jog pereitų metų derlius siekė 151 .milijono tonų, ar­
ba 11 milijonų tonų daugiau,, negu 1962 metais. Bet tos —— t4 A *
skaitlinės pasirodė išpūstos. Tikrenybėje^ buvo iškulta daug 
mažiau grūdų.

Pereitos vasaros pabaigoje buvo skelbiama, jog kolcho­
zai ir sovchozai pristato valstybei “rekordinį kiekį’’ įvairios 
rūšies grūdų. Bet ilgai netrukus, Maskva skubotai pradėjo 
ieškoti kviečių užsienio rinkose. Pamažu pradėjo rodytis 
sovietinėje spaudoje ir nusiskundimai apie netvarkingumus 
derliaus nuėmime, apie mašinų paįrimus, transporto pakri­
kimą ir ^rūdų supilimus į sandėlius, kurių stogaį yra kiau­
ri. Nemažai tokių “reveliacijų” tilpo ir paleckinių leidžia­
moje spaudoje Vilniuje.

Pabaigoje pereito kovo mėnesio išleistas įsakymas, 
iš kurio daug buvo tikėtasi: kolchozams pripažintas di­
desnis atlyginimas už pristatytus grūdus. Bet ir tas mažai 
tepagelbėjo, nes kolchozai ne kažin kiek teįstengė iškulti 
grūdų. Visa tai dar sykį patvirtina, jog vergų darbas ir ko­
lektyve sistema nėra produktinga.

! Apžvalga
w *
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NUOŠIRDŽIAM LIETUVOS 
BIČIULIUI MIRUS

Lietuvos Atstovas, J. Rajec­
kas, pareiškė užuojautą Poniai 
Gladys C. Graham jos vyro, 
prof. 'Malbone W. Graham, mir 
ties proga. Prof. Graham mirė 
Santa Monica, Calif.

Jis buvo didelis, ilgametis Lie 
tuvos ir Lietuviu Tautos drau­
gas. Jis daug apie Lietuvą pa­
lankiai rašė ir kalbėjo. Keletą 
kartų yra lankęsis Lietuvoje.

PRINCESĖ MARGARETA
WASHINGTONE

įvyks jo rinkimai?
Ats. — Tdip, 30 nuošimčių. Ne, 

70 nuošimčių.
Kl. — Ar žinote kaip jis bal­

savo svarbesnių bilių klausime 
pereitoje Kongreso sesijojg? ;

Ats. — Taip, 19 nuošimčių. 
Ne. 81 nuošimtis.

Kl. :— Ar turite kokią nors 
nuovoką apie tai, ką jis gero pa­
darė jūsų distriktui?

Ats. — Taip, 14 nuošimčių. 
Ne, 86 nuošimčiai.

Iš to jau galima būtų padary­
ti išvadą, jog didžiuma piliečių 
permažai kreipia dėmesio į tai. 
kaip jie yra atstovaujami Was­
hingtone.

Erhardo Vizitas Washing+one
Pabaigoje šio mėnesio į Washingtoną atvyksta Vakarų 

Vokietijos kancleris Ludwig Erhard pasitarti su prez. John- 
sonu ir valstybės sekretorių Dean Rusk.

Jam teks išdiskusuoti su amerikiečių politikos vadais 
visa eilė svarbių klausimų, kaip tai prez. de Gaulle slinkimas 
iMaskvos link, atominių ginklų globa, Vokietijos apjungimas 
ir pan.

Prieš keletą dienų kalbėdamas Bonnoje, kancleris Er­
hard pareiškė:

“Jau pats Vokietijos padalinimas buvo skriauda. Nega­
lima pridėti prie to dar antros skriaudos, tai yra trukdymo 
mums sukurti tinkamą apsaugą nuo gręsiančio pavojaus iš 
Rytų.. .”

Pasak Erhardo, laisviesiems vokiečiams, nuosavai ap­
saugai, privalo būti prieinami ir atominiai ginklai, kuriuos 
dabar kontroliuoja amerikiečiai ir anglai ir gamina sau pran-
cūzai.

Bet, kaip jau žinome, tokiam Vakarų Vokietijos prilęi- 
dimui prie atominių ginklų priešinasi ne vien Sovietų Są­
junga, bet ir Prancūzija, kuri bijosi, kad jos šiaurinis kaimy­
nas perdaug neįsigalėtų.

Ištikro, Washingtonas susiduria čia su nelengva prob­
lema. Pentagono kariniai ekspertai yra linkę patenkinti kanc­
lerio Erhardo reikalavimus ir prileisti vokiečius prie atominių 
ginklų arsenalo, tačiau Valstybės Departamento aukštieji pa­
reigūnai vis bando atstumti išrišimą to klausimo.

Mat, prisibijoma, kad toks žingsnis gali išprovokuoti So­
vietų Sąjungą. Ar taip būtų, ar ne-tai klausimas. Kaikurie

I

Pereitą trečiadienį britų prin­
cesė Margaret ir jos vyras Earl 
of Snowden buvo pagerbti Bal­
tajame Name surengtoje puoto­
je, kur dalyvavo stropiai parink
tos įžymybės, kaip iš pačios sos­
tinės, taip ir iš kitur.

Tie aukštieji svečiai praleis
šioje šalyje porą desėtkų. dienų. 
Jie aplankė New Yorką, San 
Francisco. Los Angeles, Tucson, 
Washingtoną.

i Jie užsuko ir pas gyvenantį 
šiuo metu Tucson, Ariz.. buvusį 
J. V. ambasadorių Didžioje Bri­
tanijoje — Lewis W. Douglas 
ir jo šeimą. Pas juos svečiai il­
giausiai ir užtrūko.

Žinoma tuom pat sykiu sve­
čiai netiesioginiai bando išgar­
sinti ir anglų madas. Galimas 
daiktas, jog neužilgo bus pradė­
tos gaminti šioje šalyje prince­
sės Margaret suknelės ir Earl 
Snowden vyriški aprėdalai.

KIEK NUSIMANO APIE
SAVO KONGRESMANUS?

Šiomis dienomis Gallup Poll 
paskelbė davinius atliktų tyri- 
hejimtf apie tai, kiek žmonės 
db įkilsi’savo kongresmanais. Štai 
klausimai ir ’atsakymai:

Kl. — Ar žinote pavardę da­
bartinio atstovo iš savo distrik- 
to? ' ■ ;

Ats. — Taip, 43 nuošimčiai. 
Ne, 57 nuošimčiai.

Kl. — Ar jis yra demokratas 
ar republikoriais ?

Ats.^— ’Nežinau, 41 nuošim­
tis.’
: VK1. — Ar žinote kuomet vėl

DAUGIAU FEDERALIŲ
DARBŲ JUODUKAMS

Pasak U. S. Civil Service Co 
mmission, iš 18,420 naujų fe
deralių darbų, kurie atsirado 
vienų metų bėgyje, daugiau' ne­
gu pusė — 9,511 atiteko juodu-
kams.

Tose pareigose, kur atlygini- 
mąs siekia nuo $10.250 iki $24,- 
500. dabar tarnauja 2,818 juodu­
kų. Tarpe bendro skaičiaus 
2,288,615 federalių valdininkų, 
perėjusių per Civil Service, 
juodukų esama 13.5 nuoš.. nors 
juodukai sudaro tik 11 nuoš ben 
dro skaičiaus Ji V. gyventojų.

Taigi, kaip matome, juodukų 
šūkavimai apie “diskrlmtnacil- 
jas” valdiškuose darbuose, nėra 
pamatuoti. Tikrenybėje, • vargiai 
ar bent kuri kita grupė šiuo me­
tu yra taip proteguojama, kaip 
jie.

j įuiMtaA
Yra Ir Tokių Iškabų

S . $ ;■£* f'■ St4 ■*

’ .^Buenos Aires mieste ,yįen$ 
prekių vągilka buvo sučiupta. 
Ji teisinosi taip: . r -

. — Ant. stalo su medžiagomis 
buvo iškaba, sų užrašu: “Grieb­
kite. Del to nęapgailestausite!

Be Rūpesčio
S ** d

— Jeigu, pavyzdžiui, tu pa­
veldėtum milijoną dolerių, ką 
su jais darytum? >

• — NiČkbYJuk jie už manė 
įdirbtų.

Ateinanti ketvirtadięnį su­
lauksime Padėkavonės Šventės, | 
kuri bus minima visoje šalyje. I 
Jos prasmė yra ta, kad reikia 
įvertinti ką turime ir perdaug; 
nesijaudinti del to, kuomi ne-1 
galime pasigirti.

Ištikro, tas, kuris niekuom ne- | 
būna pasitenkinęs, niekad nebus 
ir laimingas.

Bet kadangi toje šventėje mes i 
didžiausį dėmesį nukreipiam į| 
kalakutą, tai tikroji tos šventės i 
prasmė pradingsta iš akių.

Maldų Reikalingumas

r- Kam jums reikalingas Se­
nate kunigas? Ar jis meldžiasi 
už senatorius? — paklausė mo­
teriškė užsilipusi į svečių gale­
riją.

— Ne, poniute, — atsakė pa­
lydovas, “jei jūs ilgiau pasi- 
klausytūmet. ką senatoriai kal­
ba, tai suprastumėt, jog mels­
tis reikia kad kas blogo neat­
sitiktų visam kraštui...

—OO ' ■ y

Gana Brangiai Kainuoja
■< r , - -

Vieną minutė garsinimų tele­
vizijoje, per visą stoties tinklą, 
kainuoja $85,000. Tokių gi garsi­
nimų per dieną būna gana daug.

Taigi, kaip ’matome, garsini­
mai T. V. yra brangūs, bet pro­
gramos patiekiamos gana pigios.

—ob— L
Kelias i Dangų

Prie rojaus vartų pasigirdo 
stuksėjimas. Šv. Petras pažvelgė 
per langiuką ir pamatė juodą 
žmogų.

— Ką galėčiau jums padaryti 
šiuo laiku? '— paklausė dangaus 
raktų glpbėjas.

— Noriu patekti i rojų. Esu 
pirmutinis juodukas, kuris Ala- į 
bšmos valstijoje viešai' susituo­
kiau su balta mergina.

—Ach, taip? — susidomė­
jo šv. Petras. — O kuomet tai 
atsitiko, sūnau?

— Prieš pusę vadandos.

Geriausias būdas padaryti sa­
vo gyvenimą malonų sau. tai 
stengiantis padaryti jį malonų 
kitiems — pareiškė vienas se­
nyvas bridgeportietis.

Žemaičių Šiupinys
♦y Ji “' * fT I ••

Vienas keliautojas, aplankęs 
Žemaitiją prieš pusantro šimto 
metų, paraše ir štai ką:

“Žemaičių tarpe yra labai po­
puliarus valgis, vadinamas šiu­
piniu. Be jo neapsieinama vestu 
vėse, krikštynose arba šiaip puo 
tose. Jis gaminamas iš žirnių ko­
šės, miežinių kruopų, įvairios 

I rūšies mėsų, pridedant daržo­
vių ir kitokių prieskonių.”

Gaila, kad apie tą.šiupinį šiais 
laikais mažai tebegįrtįime. Jį 
galima būtų išpopuliarinti ir sve 
timųjų tarpe.

’ ? — oo — .
Dar Toliau Atsiliko 
•aOl i? * a ir

I960 metais Nikita Chruščio­
vas užtikrino, jog Sovietų Są­
jungą 197-0 'metais prisivys Juhg 
tinėš Valstybes ekonominės ga­
mybos srityje'.

Dabar pasirodė, jog Sovietai 
yra toliau atsilikę nuo J. V. ne- 
£u prieš pehkius mėtus.

• J Į ;

Pastabėlės
- — Tas, ką žmonės kalba apie 
kitus, kartais būna įdomu. Tas, 
ką kalba apie save — niekad.
.'.h v. ; n . •• Ivt-t -<v.

— Išsilavinimas yra tai, kas 
pasilieka kuomet užmirštame 
viską, ko esame išmokę.

Patyrimas tai turtingiausia 
kasykla, iš kurios daugelis se­
miasi gyvenimų ’lobius.
z ». rj , i . n y)»11

Gabus įpėdinis
Turtingas įmonės sąvininkas

Amerikos armijos medikas Gattermier dalin 
vaikučiams prie Chu Lai esančiame kaime

viena rytmetį pradėjo dalinti ei- • 
garus pasigirdamas visiems:

— Mano sūnus, prieš pusmetį , 
baigęs aukštesnį mokslą, vakar | 
savarankiškai uždirbo keletą I 
dolerių. Jis sugebėjo parduoti I 
laikrodėlį, kurį aš jam dovano­
jau, kai jis tą mokslą baigė...

—oo—
Atvaizduoja Padėtį

Gautame iš “tarybinės” Lie­
tuvos laiške, nubrėžtos sekan­
čios eilutės:

Nebe mūsų tai pastogės,
Jau ne mūsų žemė;
Mūsų tik dangaus mėlynė
Ir skliautai aptemę. . .
Gana vaizdingas, nors ir at­

sargus priminimas apie tragingą | 
Lietuvos žmonių būvi.

Valentina Kojelienė 
Jau Spėjo Pagarsėti

Jauna lietuvaitė soprano 
Valentina Kojelienė. dainuos 
Wilshire Ebell Teatre, Los An­
geles. Cal., selbnadienį, lapkri­
čio 28. Tą koncertą jai rengia 
Huttenback Artist Bureau.

V. Kojelienė jau dainavo New’ 
Yorke, Bostone ir kituose dides­
niuose miestuose. Vietinė spau­
da ją aukštai įvertino ir pripa­
žino, jog ji turi “A lovely voi­
ce”.

Ji gimė Kazlų Rūdoje ir iš 
mažų dienų pamėgo dainą. Bal­
so ir muzikos studijas ji atliko 
Kaune, o vėliau Vokietijoje ir 
Chicagoje..

Pavydas Nieko Neįada- 
Nei Tau, Nei Kitiems

Pavydas yra labai neproduk­
tingas jausmas. Jis nesuteikia 
nieko gero, išskyrus neramumą 
ir kartumą sau pačiam. Pavydas 
.nepakenkia tam, kuriam pavy- 
dim. Nuo to nukenčia tik pavy­
duolis, sutrukdvdamas sau mie- 
gą, erzindamas nervus ir gadin­
damas apetitą.

O jeigu tą pavydumą kas nors 
išreiškia šiurkščiais žodžiais, tai 
fūomi pats save pastato į juo­
kingą padėtį ir dažnai susilaukia 
neprielankių pastabų.

Išmintingiausiai pasielgia tas, 
kuris aplamdo bent kokį pavy-
do jausmą ir nevargina juomi 
nei savęs, nei kitų.

Nori Įvesti Loterijas 
Michigan Valstijoje

Organizacija “Citizens for 
Sweepstakes Association” prade 
jo’ rūpintis įvedimu Michigane 
Valstijos loterijų, kurios padi 
dintų įeigas tiek, kad nebereik- 
tu’l<elti taksu.

Šis klausimas bus patiektas 
ateinančiais metais įvykstan­
čiuose' balsavimūose.

Tinginiaujant geriausia yra 
tai. kdd’nereikia dirbti.

Nc Jsm Skirto
Pas seną bajorą aukštajam 
dvare,
Ten augo jaunoji dukrelė;
Skaisti kaip saulutę
Kaip laimė meili,
Liūdna gi kaip rudenio rytas.
Nors joja važiuoja net dunda 
keliai.
Piršliai iš arti ir iš tolo.
Nenori ji nieko,
Nes savo dievams
Gyvybe ir meilę paskyrė.
Bet štai ir atjoja pas jąją 
svetys
Ir pavergė meilė jos širdį,
Pamilo mergelę ir myiį 
Reiktu susitapti į pora.
Berneli brangusis, nors my­
liu tave,
Nebūsiu aš tavąja žmona.
Ne rūtų vainiką
Tau duosiu, brangusis,
Tiktai gintarėlių šniūrelį.
Tegul jie primins šiuos jau­
nystės sapnus,
Mergelę, kuri tau mylėjo,
Ir metams vis slenkant,
Tarnyboj dievų.
Užmiršti tavęs negalėjo...

17 Mil. Medžiotojų 
Esama Šioje Šalyje

New York. Sveikatos Ap- 
draudos institutas apskaičiuoja, 
kad šiais metais yra apie 17 mi­
lijonų medžiotojų šioje šalyje.

Vieną milijoną medžiotojų 
sudaro moterys.

Institutas sako, kad medžio­
tojai išleidžia pusantro milijono 
dolerių per metus šaudmenims, 
drabužiams, kelionėms ir mais­
tui.
Institutas pataria būti medžio­

tojams atsargiems su šautuvais 
namie ir medžioklėje, kad iš­
vengus bereikalingų susižeidi- 
mu ir mirčių.

Nevedybiniai Vaikai
Boston. — Dvidešimts penki 

nevedybiniai vaikai gimsta 
kas valanda šioje šalyje. Statis­
tikos rodo, jog 10 nuoš. tokių 
motinu pakartoja gimdymus.

Toks Skirtumas

Dėlko Vakarų moteriškei leng 
I va vaikščioti ant aukštų kulniu- 
ku, o sovietų moteriškei sun- 

i ku?
Dėlto, kad Vakarų moteriškė 

I eina pasivaikščioti su vyru ar- 
j ba mylimuoju, kurie ją palai­
ko. O sovietų moteriškė pati vie-

! na visur bėgioja.’
I X -II--- -

Sen. Douglas Kandidatūra

i Sen. Paul Douglas (dem. iš Illi- 
’ nois) pareiškė, jog jis sutiks 
j kandidatuoti dar vienam termi- 
I nui, jei partija parūpins jam 
j $150,000 rinkimų kampanijai. '
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. užbaigti. Pramokęs

dalyką, tuoj matai, 
vi^^tai kitų, apie kuriuos 

menkiausio suprati- 
id y.
.♦u*1

net mokėjo 
kas labai nus­

tebino naujakurius. Indėnas, ku­
rio vardas buvo Sam set, jiems 
paaiškino,
mokino pirmieji pirkliai — ang-

angliškai

Naujakuriai j 
indėnas 
auginti kukurūzus ir kitais bū-I 
dais jiems pagelbėjo.

1621 metais naujakuriams bu­
vo geri ir derlingi metai. Oras 
buvo nepaprastai gražus ir visas I 
derlius labai gražiai užderėjo. 
Dėlto kolonijos gubernatorius 
paskelbė trijų dienų Padėkos 
šventę.

Ta proga, gubernatorius pak- 
/ietė šventėje dalyvauti ir indė- 
ių vadą Massasoit. kuris atvyko 

svečius, nešindamas daugybę 
vairių dovanų kolonistams:

maisto, kailių, paukščių, žuvies 
ir kitokių daiktų bei produktų. 1 
Tai buvo pirmas kolohistu ba­
lius šiame krašte.

Nors kolonistai viską suvalgė: 
per tris dienas, tačiau jie jau-! 
tesi laimingesni ir, nuo to lai­
ko ryžosi smarkiau ir drąsiai | 
dirbti įsikuriant šiame krašte.

Dėka tų pirmųjų kolonistų ( 
pionieriškų pastangų, šiandien! 
Amerika turi visko ir kitiems 
gali, reikalui esant, pagelbėti.

i

apdovanojo, o
šmokino naujakurius

Ieško Žemeje Turtų

Washington- — Susidarė gru­
pės pionierių, kurie pradėjo ieš­
koti žemės turtų rytipėse vals­
tijose. Šiaurinėje New Yorko 
valstijos dalyje jie užtiko alie­
jaus, o Maine sidabro klodus.

Aplankys Pietų Ameriką

Sen. Robert Kennedy yra už­
simojęs aplankyti Pietų Ameriką 
ir praleisti ten tris savaites. Jis 
nori arčiau susipažinti “su žmo­
nėmis gatvėje” Argentinoje, 
Brazilijoje, Chile, Peru ir Ve- 
nezueloje-

Gerai atliktas darbas gražina 
ir puošia pasaulį.
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Atsižymėjusi šokėjų grupė “Ateitis” pasirodys SANDAROS Metiniam Koncerte-Ba- 
liuje, Lapkričio 21 dieną, Lietuvių Auditorijoje. Kiekvienam bus smagu pamatyti juos at­
liekant gražius tautinius šokius.

Turistai Už Geležines Uždangos 
Atlieka Plačią Spekuliaciją
Kaip praneša 

“Newsweek”, Rytų Europoje! 
padaugėjo “prekybinių turistų” 
skaičius. Tūkstančiai keliautojų, 
pasinaudodami turistų vizomis, 
aplanko Vengriją, Lenkiją, Če­
koslovakiją, Rumuniją ir Aus­
triją. Ta proga į tuos kraštus 
slaptai įvežama 
kių, kurių vertė 5 
lijonų per metus.

Varšuvos radio 
kie “turistai 
per sieną daugybę brangeny­
bių. paslėptu pataluose paduš- 
kose, specialiai įrengtose vietose 
automobiliuose ir tam panašiai.

Kokio dydžio spekuliacija' 
vyksta kontrabandos keliu, pa 
vaizduoja ir toks įvykis. Rug- į 
piūčio mėnesio pabaigoje, če­
ku policija išardė i dalis vieno Į 
keleivio iš Vienos automobilį, 
kuriame rado: 100 lietpalčių, 6 
radio aparatus ir 300.000 kronų. 
Šis keleivis iš Austrijos iki rug- Į 
piūčio mėnesio pervažiavo Aust-

savaitraštis Į ro — Čekijos sieną 25 kartus ir 
tas atkreipė policijos dėmesį.

Tokie “prekybininkai” gerai 
pasipelno. Pavyzdžiui, liet­
paltis Vienoje kainuoja $5. — 
bet jis lengvai parduodamas 
Pragoję už $10. — Be to, oficia­
liai išvežtos valiutos nepakan- 

daugybę pre- į turistui, kad galėtų padeng- 
’ ti pragyvenimo ir kelionės iš­

laidas. Tokiu būdu kiekvienas
iršija $100 mi-

pranešimu, to- 
perveža slaptai Greita Pagalba

Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau­

kiami, nuo rėuiriatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo- vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

atarlės Surištos Su 
edybiniu Gyv^mwin

o

ima?

^edęs

apsives
mas or

Kas jaunas apsiveda. tas nie- 
ad nesigaili.
Skubios vedybos ilgai neišsi-

siveaęs.
Vedybir 

atspės ir i

August Saldukas, 
Prezidentas

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

SU

Patarlės, tai žmonių išmin­
ties atspmdVs. NeYrtaždi t'Okių pa­
tarlių užtinkam ir vedybiniam 
gyvenime.

Kiekviena jų turi ką nors 
skirtingo pasakyti; vienos ju at­
siliepia apie vedybas teigiamai, 
kitos — abejotinai. Taigi ir šio­
je srityje pasireiškia nuomonių Į 
skirtumai, štai keletas tokių pa

laiko.
Apsivedimas suteikia ne vien 

laimės, bet ir rūpesčiu.
Daug galvosūkių turi 

vyras, bet daugiau jų įsigyja I 
viengungis.

Draugiškumas vedybiniarrfgy Į 
venime, tai dangus žemėje.

bevykstąs į komunistinius kraš­
tus, gauna papildomų pajamų

Be lietpalčių, radio aparatų I 
ir batų, įvežama taipgi slaptai 
kailiai, rašomosios plunksnos | 
(parker), sidabras ir papuošalai.

Kai žmogus stovi kiek labiau 
išsitiesęs, jo kūno raumenys yra j 
įtempti beveik lygiai, kaip kad 
ir vaikščiojant.

Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningą! patarnaujame 
lietuviams.

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

INSURED

JOHN C. FARY
Walter H. Johnson

CANDY CO
Real Estate and Insurance

3561 Archer Avenue
Telephones: 

247-2900 or YA 7-7670
Residence: 3600 So. Damen

KVIEČIAME VISUS DALYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros
Koncerte-Baliuje

Sekmadieni, Lapkričio 21 d. 1965
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE

3133 So. Halsted Street

PROGRAMOJE DALYVAUJA

Mr.

2nd

R- J. Alberts.
Shift. Apply in person

4550 W. BELMONT

X

X

Operos Solistai: Prudencija Bičkienė, Algirdas Brazis;g
„ ft .. . • H • * -1 ®Dainininkes - Trio: Genovaitė Mažytė, Jane Bobinienė ir Genovaitė Mažeika. g

Taipgi Dalyvauja Atsižymėjusi Šokėjų Grupė “Ateitis” |
Paskiau Seks Lietuviškos Vaišės, Šokiai ir Bendras Pasisvečiavimas |

Šokiams Gros Jono Byansko Orkestras

Pradžia 3:30 vai. popiet Įžanga $Ži00

taip lengva 
karnos

sunkiai

pasiteisir 
namo.

Išradę

Bemiegodama 
landą vienai 
išnaudoja O

ir miego metu

MES MOKAME

SĄSKAITŲ

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and. Heating Service 

Guaranteed Flood Control
I Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois

JANITOR
Experienced. Full or part ti­

me. $2.50 per hr. West side.
World Bldg. Maintenance. 

860 Des Plaines. Forest Park, 
Ill. PH. AU 7-0974

REAL ESTATE

VILIĄ PARK BY 
All brick bi-level, 
tile bath w/w orptg., 
fin. rec. rm. in bsmt,
rage. Lot 50x175. $21,600.

TE 3-8227

OWNER
3 bdrms., 
cab. kit., 

2 car ga-

WAREHOUSE MEN
Draft exempt. Paid holidays 
cation and insurance. Good

va j 
sa-,

TRW THOMPSON PRODUCTS 
INC.

1338 S. Clinton Ave-
An Equal Opportunity Emplo­
yer.

Prospect Heights area by ow­
ner. 3 bdrm. brk. ranch, patio, 
plastered walls. 2 firpls., alum 

| s(s., 1g. lot, at 2 car gar., full 
I bsmt. Nr. everything. $29,900.
1101 Sherwood Dr.

537-1132

HOUSEHOLD HELP
TOOL AND CUTTER 

GRINDER 
Experienced; for job shop wor. 
Good pay. Plenty of overtime. 
Steady job. SA 2-6027.

General Housework & Cooking

WE HAVE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR:

MACHINE 
OPERATORS 

ALL SHIFTS OPEN 
Production work bn various 

machines.
pay, steady work, normal i 

benefits.
GOODWIN 

ENGINEERING 
CORPORATION 

Call 343-4500 
before noon daily

Live in, own rm. and bath. TV, 
air cond., 2 adults, 2 teenagers. 
Top sal. Ref. req. Othpr help.

HI 6-4898 or 273-2260

Į No cooking. Small ranch bomb.

Top

i age chldm.. 1 infant. Gd. sal.,
5 day wk. Sun. & Mon. off. Lo-

Į vely home in Highland Pk.
ID 3-2667

EXPERIENCED WOMAN
Housekeeping and Child Carb. 
Live in Gd. sal. 5 day wfc. Nic 
home in Skokie. References.

OR Š-82«D

FOREMAN
For Final Assembly, sub, assembly Conveyor and Spray painting 
experience. Must be able to coordinate and plan work flow 

in own department.
Write or Call Mr. Norman Cavell or apply at

CONSOLIDATED INDUSTRIES CORP.
State Road 52 Bypass 4 Lafayette, Indian*
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Kl-ioia Apie Leukemia Citrinos Naudingumas 
Ligos Simptomus

me iš Detroito. Mich. 
ikoma: “Malonėkite pa- 
kokie yra ankstyvesni 
os ligos simptomai ir 
zystosi?”

a, vadinama leukemia (“bal 
kraujas”) gali įvairiai pasi­
eti. Viena jos forma — “aš- 
i” sparčiai vystosi ir yra pa- 
įgiausia. Kita leukemijos 
; —- “chroniška” yra lėtes- 
pobūdžio ir paliestas jos as- 
gali išgyventi be ypatingų 

ėtimu dvidešimts ar dau-

Citrina (lemonas) yra nau; 
dingas ir išskirtinas vaisius ne 
vien tik dėl to. kad yra vita­
mino C svarbus tiekėjas.

Citrinos sunka (su cukrum ar 
be jo) dadėta į vandenį, sudaro 
sveiką ir gaivinantį gėrimą.

Norint išprakaituoti, užtenka 
į karšto vandens stiklinę įpilti 
taurelę konjako ir kiek citri­
nos sunkos (sulčių).

Citrina yra gera priemonė ir 
prieš kosulį.

Į puoduką karšto vandens rei­
kia išspausti citrinos sunkos ir 
dėti du šaukštukus gryno bičių 
medaus.

SANDARA

Bet tas atsiplaučiu uždegimu, 
tinka gana retai.

Sovietų ir kiniečių “koegzistencija

Dolerio Vardas Kilęs

Iš Seno Pavadinimo

Doleris, kuris anksčiau vadi­
nosi “taleris”, yra žinomas jau 
maž daug nuo 1518 metų.

Pirmasis “taleris” buvo nu­
kaldintas Bohemijos liejykloje 
Talio mieste. Iš ten tie taleriai, 
plačiau pasklido po Europos 
kraštus, lyg ir paskatino vietoje 
kalamus pinigus vadinti irgi ta­
leriais.

Ir Lietuvos monetarinė siste­
ma turėjo taip pat savo “tale­
rius”.

Ilgainiui taleris, dėl skirtingo 
ištarimo, pradėjo būti vadina­
mas doleriu.

Ir kaip toksai, doleris šiandien 
viešpatauja ne vien Šiaurės 
Amerikoje (JAV-se ir Kanado­
je, Meksikoje bei kitur), bet yra 
pagarboje laikomas ir visame 
pasaulyje.

Finansine Rodykle

— Su Petraičiu kas nors ne­
gero. Jo biznis, matomai, slen­
ka žemyn.

— O iš ko tu apie tai sprendi?
— Aną vakarą nueinu pas jį 

į namus — ir ką gi matau? Ne­
patikėsi. Priėjo prie to. kad abi 
jo dukros skambina vienu pia­
nu.

Apie 40 mili j on 
je šalyje yra peri 
amžių.

LEARN 
A TRADE

Well established firm will train 
high school graduates to beco­
me apprentice pressmen. Many 
company benefits.

MEYERCORD CO. 
5339 W. Lake Si.

Apmokėsime Jūsų Kelionės 
Išlaidas į Chicagą, Jei 

Atitiksite
Vedusi Pora Reikalinga Pri­

žiūrėti Gydytojo Šeimą. Gražia­
me Chicagos Priemiestyje Aukš 
tas atlyginimas- Mergaitės: 12 
ir 14 metų. Gyvensite nuosavam 
bute, su vonia. TV. ir pan. 2 
dienos laisvos savaitėje.

Vyras turi vairuoti, taipgi kai 
bėti kiek angliškai. Telefonuo- 
kite ar rašykite:

Miss Maher North Avenue 
Medical Center, 4107 W. North 
Ave., Chicago, Ill. DI 2-1818.

HOUSEHOLD HELP

Trečioji rūšis, dažniau užtin­
kama, yra vadinama “granulo- 
cytis”. Su ja jungiasi padidėji­
mas baltųjų kraujo ląstelių 
(white cellss). Kaip žinome, nor­
maliai viename kubiniam mūsų 
kraujo milimetre yra nuo 6,000 
iki 8.000 baltųjų ląstelių. Užklu­
pus to tipo leukemijai, jų skai­
čius padidėja iki šimto tūkstan­
čiu ar net iki trijų ketvirtadalių 
milijono.

Savaime aišku, jog ryšium! su 
)m pasireiškia ir įvairių kom- 
kacijų. Ligonis apsilpsta, ne- 
ika svorio išsivysto krauja- 
nas ir infekcija.
Sydymui naudojami X-ray, 
iium ar radioaktyvus prospho 
> taipgi gamnacortine (decad- 

nenorma- 
plėtimąsį.

GREITAI ĮRENGIAMA 
LIGONINĖ buvo pavo- 

vartojant pe-

Kariuomenės Šventes 
Minėjimas Chicagoje

COOK
For Narth Side 

Convent — 6 Sisters 
Plain Cooking

Gerai ugnį kurti prie sausoj Room & Board. TV, plus Salary 
kelmo. 1 BU 1-284.1 LI 9-9059 after 4 PM

suPilnai įrengta ligoninė 
“pastatu”, kurį gali įtaisyti 6 
žmonės bėgyje 30 minučių yra 
dabar parodoma Texas valstijo­
je. Toje lygoninėje sutilpsta 20 
lovų.

Tos rūšies ligonines galima 
sudėti į vieną didelę dėžę ir lėk­
tuvu nugabenti į bent kurią ne­
laimės paliestą vietą arba į ka­
ro lauką.

Plaučių Uždegimas Ir 
Kaip Jis Pasireiškia

rone) ti 
lų baltųjų 
Sykį aplamdė 
vėl pasirodyti, todėl 
turi nuolat sekti kraujo sudė­
ties pasikeitimus.

Kaip apie kitas ligas, taip ir 
apie laukemia galime pasakyti 
tiek: kuo ankščiau pradėsime ją 
gydyti, tuo geresnės bus pasėkos.

Dr. S. Naikelis

du sulaikvti •/ 
ląstelių 
y ta, toji

gydytojas

VAISTAS, PASIRODĘS 
KENKSMINGU

Prieš kiek laiko pasirodęs 
istas nuo artretizmo ir bursi- 

; (uždegimas kaulus ir raume­
ns jungenčių “maišiukų), pa­
rodė kenksmingas ir ištrauk- 
s iš apyvartos. Jis yra pažen- 
intas kaipo DMSO. 
Bandymai parodė, jog 
listas blogai veikia į akis.

tas

Pagalba Sergantiems 
Nervų Ligomis

monės. kuriuos yra užklupu- 
ei ne viena, tai kita nervinė 

dažnai reikalingi ilgo ir 
gydymo, ypač kuomet 
sau nepajėgia pagelbė-

2 
si j 
liga, 
kantraus 
jie patys

o

s į pagalbą dabar ateis 
acija, pasivadinusi “Ne-i 
Anonymous”. Ji jau pra- 

veikti Washingtone, D. C., 
išilgo atidarys savo skyrius 
uose miestuose.

■ enksmingi Gazai 
Didžiuose Miestuose

dmiesčiuose vieną trečdalį 
esančių pašalinių dujų, su- 
motorizuotų vežimų gazai. 
neseniai pasakė Vienos 

t rijos) universiteto medici- 
fakulteto dekanas prof. Dr.

sutrikimai ir kraujo 
didmiesčiuose, yra 

Tobilių judėjimo pa-

iamos taip pat ir vėžio

nuodas anglies mono- 
no bromidas ir vėžį 
ji benzpyrai, yra ma­
tos dujos ir plaukioja

i siekimo susikimšimuose 
gali duoti tiesioginius su­
irus.

Plaučių uždegimą, kaip ir ki­
tas ligas, sukelia tam tikros 
bakterijos. Kai mūsų kūnas yra 
atsparus, tai joms nėra progų 
išbujoti ir sukelti ligą, bet jei 
kas susilpnina tą atsparumą, į 
tai bakterijos nebelieka pakan-1 
karnai stiprios užtvaros ir jos 
lengvai prasiveržia, į plaučius.

Paimkime konkretų pavyzdį. 
Kai sušilę išgeriam šilto van­
dens. pieno ar alaus, tai mūsų 
kraujas skubinasi sunormuoti 
temperatūrą organizme. Dalis ' 
apsaugos nuimama nuo plaučių 
ir pasiunčiama kitur. Tuo tar­
pu, ilgai tykojęs priešas — bak­
terijos. nieko nelaukiant, už­
puola plaučius, juos apgula ir 
pradeda terioti. Pasėkoje to ir 
turim plaučių uždegimą.

Toji liga prasideda drebu-1 
liais, aukšta temperatūra, die-I - - ~ 1 ••
gimais šonuose, trumpu alsavi- ĮuOmilS idSRKOJinias 
mu ir kosuliu net ir su kraujais. 
Persilaužimas arba krizis pasi­
reiškia penktoje dienoje arba 
anksčiau, Į plaučius subėga ne­
mažai kraujo ir tas apsunkina 
kvėpavimą.

jinga, bet dabar, 
niciliną. mirtingumas sumažin­
tas 94 nuoš. Su pagalba penici­
lino, plaučių uždegimas aplan- 
domas jau į antrą dieną, ta­
čiau ligonis vis vien privalo lai­
kytis atsargumo ir neišeiti į 
šaltą orą bent savaitę laiko.

Verta prisiminti, jog plaučių 
uždegimas gali būti dvejopos 
rūšies. Pirmoji! rūšis vadinasi 
“lobar”, tai vienos plaučių da­
lies sunegalavimas. Kita, daug 
pavojingesnė rūšis, yra “bran­
ch© pneumonia”, kuomet visuo­
se plaučiuose infeksija pasireiš­
kia dėmėmis, dešimtuko pini­
go dydžio. Ši liga yra daug at­
kaklesnė ir gydymas užsitęsia 
savaites ir net mėnesius.

Kaip atspėti plaučių, uždegi­
mą? Pirmutiniai simptomai,

i kaip minėjome yra šalčio krė­
timas, o paskiau pakilimas tem­
peratūros iki 104 laipsnių. Li­
gonio veidas pasidaro purvinai cero lituanistinės mokyklos cho- 
raudonas, akyse dingsta gyvu- ras įr pašoks s Velbasio baleto 
mas, gėlimas krūtinėje, kartais 
vienoje, kartais abiejose pusė­
se. Ligonis į vieną minutę su-

1 kvėpuoja nuo 40 iki 50 sykiu.

Ištikus tai ligai, reikia be ati- 
| dėliojimo šauktis gydytojo pa- 
1 galbos, o iki jis ateis, tai kam- 
1 baryje turi būti vėsus, švarus 
Į oras; krūtinę laikyti šiltai ap- 
■ klojus, kūną patrinti alkoholiu 
ir valgyti tik skystą maistą.

Lapkričio 21 d., sekmadienį, 
’ LVS Ramovės Chicagos skyrius, 
rengia iškilminga Lietuvos ka­
riuomenės šventės minėjimą, 
kuriame kviečiamos visos Chi­
cagos lietuviškos organizacijos, 

į jas atstovaujančios vėliavos ir 
plačioji Chicagos lietuvių vi­
suomenė skaitlingai dalyvauti.

Minėjimo dienotvarkėje: 11 
vai. ryto tėvu jėzuitų koplyčio­
je iškilmingos pamaldos, kurių 
metu giedos solistė St. Klimai- 
tė — Pautienienė. Tuoj po pa­
maldų, prie Laisvės Kovų pa­
minklo, apeigos ir vainikų padė­
jimas, žuvusiems už Lietuvos 
laisvę kariams pagerbti.

Po apeigų prie Laisvės Kovų 
paminklo, Jaunimo centro di­
džiojoje salėje, Iškilminga aka­
demija, programoje —oficialioji 
ir meninė dalis.

dieninės dalies programoje 
dainuos sol. D. Stankaitytė. Ci-

ENGINEERS

General Dynamics
CONV AIR DIVISION

Offers immediate opportunities
in year-around sunny

SAN DIEGO
CALIFORNIA

TOOL ROOM MACHINIST

Milling machine and related experience

Viename Skandinavijos kraš- 
' tu buvo surengtas karališkam 
į palociuje balius. Ten buvęs 
laikraštininkas sudėjo lažybas 
su kitu, jog jis per visą vakarą 

atstu-Kaip žinome, plaučių užduo- šoks su kunigaikštyte, 
tis yra išimti iš įkvepiamo oro miant kitus jos šlovintojus, 
deguonį ir atiduoti ji kraujui, o 
suvartotą orą — anglies dvide­
ginį paimti iš kraujo ir per bur- Karalienė atkreipė į tai jos dė- 
na iškvėpuoti. Plaučiai dešinė- mesi:
įe pusėje susideda iš trijų da-1 — Bet, mama, aš norėjau tik 
lių, o kairėje pusėje iš dviejų. | patirti kuom užsibaigs toji kri- 
Jei kartais abi pusės užsidega, • minalinė novelė, kurią jis man 
tai toji liga vadinasi dvigubu buvo pradėjęs atpasakoti.

Kunigaikštytė ištikro šoko be 
pertraukos su laikraštininku.

SKANIAUSIAS
Atkreipkite dėmesį į visoje valstybėje pripažintą 
kokybės simbolį

Užtarnauto tikro importuoto

Lenkiško Kumpio
Pageidaujamas visur del 
aukščiausios jo kokybes 
ir nepaprastai puikaus 
skonio. Įpakuotas leng­
vai atidaromose, nuo 2 
iki 12 svarų skardinėse. 
Žinomas garsiais savo 
vardais.

ATLANTA, KRAKUS 
IR POLO.

Reikalaukite tikrojo im­
portuoto lenkiško kum­
pio, —saugokitės pakar­
totų

studijos mokiniai.
Organizacijų vėliavos kviečia­

mos dalyvauti pamaldose, pa­
gerbimo apeigose prie Laisvės 
Kovų paminklo ir akademijos 
oficialioje dalyje.

LVS Ramovės Chicagos
Skyriaus valdyba

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE. 

Tel. VAlbrook 5-b744
CHICAGO 29, ILLINOIS

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų 
prekybos pastatų.

Ofiso telefonas

ir

PRospeot 8-2013

7105 So. Artesian Ave. I
Chicago, HL, 60629
===Ma

MILLING MACHINE OPERATOR A

Vertical and Overarm experience

DUPLICATING and PROFILE

MACHINE OPERATOR A

Experienced 3D hydrotel, 3D truce trace.

PROFILE MILL PROOFER

Numerical control

Morey or Gidding-Lewis

Skin mills

TEMPLATE MAKERS

FORM BLOCK MAKERS

PLANTER PATTERN MAKERS

Relocation arranged

Please write in confidence and send your resume 
with particulars to:

WARREN B. JONES, JR.

Employment Manager
: ■

General Dynamics
CONV AIR DIVISION

P. O. BOX 1128

SAN DIEGO, CALIFORNIA 92112

An Equal Opportunity Employer

NURSES AID 
AND 

ORDERLIES
Positions wifll be available 

very soon, so apply now. Must 
j be 21 yrs old. Good job referen- 
i ces. Starting salary $320. Libe­
ral employee benefits and 3 
weeks training with pay.

Apply personnel dept, bet- 
I ween 9 a. m. and 11 a. m. week- 
j days.

COOK COUNTY SCHOOL 
OF NURSING

1900 W. Polk St. TAylor 9-8400

GENERAL FACTORY
$1.81 starting rate. N.W. Side 

Box Plant has openings on 1st 
and 2nd shifts. Entrance at 500 
No. Pulaski N. W. R. R.
Apply 9:30 A.M. to 3:30 P.M.

722-1200
THE MENASHA CORP.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED.

ALTERATIONS
Experienced

ON MEN’S AND BOYS 
CLOTHING

Full or part time — 5 day week.
STEADY WORK.

Apply in person
Robert Hall Clothes

5725 La Grange Rd., La Gran-

MALE HELP

3 m
PLANT PRODUCTION 

WORKERS
Due to continued expansion we 
have immediate job opportuni­
ties as supply men and assis­
tant* machine operators. Ope­
nings are on 3 rotating shifts. 
(2 weeks per shift.) Employ­
ment with 3 M combines top 
wages, steady work, individual 
growth opportunities and comp­
lete employee benefits. If you 
have some factory experience 
or feel you can qualify, apply 
in person at:

MINNESOTA MINING 
& MANUFACTURING

COMPANY 
6850 South Harlem Ave, 

Chicago.
An Equal Opportunity 

Employer.

MACHINISTS
Apprentice machinits to work 
with journeyman. Salary for 
your ability. Steady work.

Call Mr. Pagels

775-7700

General Machine
Shop Help

.... STEADY WORK
Good working condition. All 
Co. paid benefits. Also punch 
press operator with previous 
set up experience (or will train).

Apply 9:30 A. M. to 4 P. M.
Midwest Elevator Fixtures

Specialities Co., Inc.
4356 West Chicago.

Phone; 227-5600-1-2-3



o

A p ? o i d Fctmburg. Fla
tauza

Lipnickai Apleido St. 
Uersburg ir PersikėL 

i Texas

tautui ir Genovaitei, Texas vals 
tijoje.

ji darbo aplinkybių ir kitu 
žasčių, tie mūsų žymūs tan­
ai turėjo apleisti Floridą, 
e išgyveno apie 10 metų, 
rmiau gyveno Miami, o vė- 
persikėlė į St. Petrsburgą. 

čia buvo įsigiję plačią pa- 
lietuvių ir kitataučių tar­

nas jie abu yra talentingi 
ikai, abu žymūs dainininkai, 
its Vytautas gabus akorde- 
tas ir gerai pažįstąs lietu- 
skonį — kokias dainas ir 
iką jie myli, tokiom jie ir 
smino savo tautiečius įvai- 
se banketuose ir sueigose, 
nai Lipnickai čia buvo dau 
oj programų pildytojai. Be 

tautas, kaip dauguma 
r geras “anauceris,”, 
i gražia lietuviška

uo 2-jo Pasaulinio
Karo Atsiradę 59
Naujos /alstybės

pats A

rto

pastatyta lietuvių 
Petersburg, p-nai 

vo jos prižiūrėtojai

Kai buvo 
>tainė St. 
^niekai bi 
vedė sėkmingai svetainės rei- 
lus iki paskutinių dienų. 
Atsisveikinimui su p-nais Lip­
iais, jų geriausi draugai ir 
ingės surengė šaunų pobūvį 

pačioj svetainėj lapkričio 7 
kame susirinko daug tautie- 
norėdami dar kartą išgirsti 

gražias daineles 
rns geros laimės 
ivietėje ir sueiti 

urenančiais
įuo karto apsilankyti pas 
St. Petersburga bei Tam-

ir palinkėti 
naujoje gy- 
į pažintį su 
lietuviais ir

Washington, D. C. — Nuo pe­
reito pasaulinio karo 59 šalys 
pasiskelbė nepriklausomomis. 
Be to, per paskutinius 20 metų 
po karo žmonių skaičius padau­
gėjo su viršum vienu bilijonu, 
teigia National Geographic drau 
gija.

Tuom tarpu Europoje daugelis 
nepriklausomų valstybių atsidū­
rė Sovietų vergijoje.

Šiuo metu visame pasaulyje 
yra 135 nepriklausomos valsty­
bės ir 3,3 bilijonai gyventojų

Azijoje daugiau negu bet ku­
riame kitame kontinente, priau­
go žmonių. Ten skaičius gyven­
tojų padaugėjo 553 milijonus. Ta­
čiau Afrika vadovauja naujų vals 
tybių atsiradimui — viso 33 nau­
jos šalys.

1960 metais Afrikoje gavo ne­
priklausomybę 17 šalių,.

Kai kurios naujai gimusių ša-1 
lių yra labai mažos. Pav., Gam-I 
bia, pirmiau buvusi Britanijos' 
kolonija ir protektoratas vakarų 
Afrikoje, tapo nepriklausoma pe ‘ 
reito vasario mėnesio 18 dieną. |

Jos žemės plotas apima tik 
4,004 ketvirtainiu mylių. Jos gy­
ventojų skaičius siekia 330,000.

Gambia yra mažiausia šalis'
Afrikoje gyventojų skaičiumi irJrįnkimą. Pasirodo, jog dalyvau- 
žemės plotu.

Jonas ir Frances Vaišvilai

Šį šeštadienį, lapkričio 21 dieną, mūsų geri kaimynai, Jonas 
ir Frances Vaišvilai, 3349 S. Lituanica Avė., paminės 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Jų pagerbimui Šv. Jurgio parapijos salėje yra rengiama 
šauni puota, kurioje dalyvaus apie 300 svečių ir viešnių.

Jonas Vaišvila yra buvęs geras parašiutininkas ir sykiu su 
S. Dariu ir S. Girėnu pasirodydavo aviacijos pramogose. Dabar 

specialybė yra elektros mechanika.
Jo žmona Frances, gimusi Bridgeporte, dainavo choruose ir

buvo gera teniso žaidėja.

jo

Upytes Draugiško Klubo Veikla
Upytės Draugiško klubo 

rinkimas įvyko’ lapkričio
• Vengeliausko salėje.

Pirm. J. Kiaunė atidarė

susi-
5 d.

susi-

prieš 10 metų p-hai Lipnickai 
rvveno Chicagoje ir ten jie vėr­
ėsi užeigos bizniu, kuris gerai 
virėsi. Jie išauklėjo dvi dukre-

Užuojautos Išraiška

Mūsų mielo bičiulio Juozo Le-
:iirios dabar.abi yra apsi-, kjo žmonai Izabelai mirus, Dor-. užuojautą-

ja visi valdybos nariai. Pirmiau­
sia paprašė narius atsistoti ir 
minutės susikaupimu pagerbti 
mirusį narį Jurgį Kazlauskį, o 
jo šeimai bei giminėms išreikšti

j Svarbus S i A. 14 Kuopos
Narių Susirinkimas
Cievelande

Metinis, nepaprasta^, SLA 14 
kuopos narių susirinkimas 
įvyks gruodžio 7 d. antradienį, 
Lietuvių Salės svetainėje. Pra­
džia 7.00 vai. vakare.

Nepaprastas kuopos narių su­
sirinkimas skiriamas dviem la­
bai svarbiems reikalams įvyk­
dyti: 1) SLA 14 kuopos naujos 
valdybos bei kitų pareigūnų rin­
kimams, 1966 metų kadencijai 
ir 2) SLA Pildomosios Tarybos 
narių kandidatų rinkimams 
įvykdyti.

GERAI SEKASI ŠIOS
RŪŠIES BIZNYJE

Apie P-nūs Chesnus,
Kurie Gyvena
Santa Monica, Cal.

P-nai Petrike ir Vincentas 
Chesnai, įsikūrę Santa Monica, 
Cal., paminėjo vienų metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktį. Pet-

•dusios.
Tenka pastebėti, kad abu Lip-• 
c kai yra geri tautiečiai ir uo-1 
s Sandaros rėmėjai, — be San , 
r0S laikraščio jiems būtu nuo- 

>du gyventi. Taip ir su šia žine-.
siunčia Sandaros prenumera- Į

Chester, Mass., reiškiame giliau­
sią užuojautą jam. jų dukrai, 
sūnui ir jų šeimoms, kurie nete­
ko taip artimo ir brangaus sau 
asmenio.

Šiose liūdesio dienose, mes 
auką” spaudos reikalams. Į esame. su iumis ir pasiliksime 
avęs linkiu gero pasiseki- • atelVJe.
imingai įsikurti ir sėk- Krasinskas ir šeima

O i

gyvuoti mieliems — Vy-Į Worcester, Mass.

Vienų Metų Mirties Sukaktis

Buvo perskaityti nutarimai iš 
pereito susirinkimo ir išduotas 
valdybos pranešimas.

Iš pranešimų, pasirodo, jog vi­
si reikalai ir finansai yra veda­
mi tvarkingai.

Komisija: p-nai Radžiukynai 
ir Juozas Padukaitis, rengto spa­
lio 30 dienos parengimo, prane­
šė, kad vakaras buvo sėkmingas. 
Narių ir svečių atsilankė daug. 
Komisija savo pranešime išreiš­
kė padėką talkihinkams. Žodžiu 

, visiems, kurie vienokiu ar kito-

r

Kristupas Ambrose
Gyveno 7019 S. Rockwell Street

lapkričio 17 d., 1964 metais. Palaidotas lapkričio 
r. Kazimierio kapinėse. Paliko nuliūdime: žmona 
dukra Sofija Jasiunas ir jos sūnus Kenneth; sū-

Mire 
d., Š 

ances, 
s Albert, marti ir keturi anūkai. 
Mišios yra užsakytos Marquette Parko parapijos bažny- 

je ir Brighton Parko parapijos bažnyčioje 12:30 vai. pp.
Po pamaldų visi yra prašomi atvykti į Gold Coast Inn, 

25 W. 71 St gedulingiems pietums.
Šia liūdną vienų metų mirties sukaktį pamini.

Žmona, dukra, sūnus, marti anūkai

PADĖKA

Ona Rakauskiene
KASILAUSKA1TĖ

ūsų mylima motina mirė 1965 m. spalio mėn. 30 d. ir palai- 
apkr. mėn. 3 d. šv. Kazimiero kapinėse, Chicagoje.
les norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį pa­
imu ir palydėjo į jos poilsio vietą.
'uošrrdžiai dėkojame kun. Gilbertui, ir kitiems kunigams kurie 
» gedulingas pamaldas už jos sielą.
uosirdus dėkui visiems kurie užprašė šv. Mišias už jos sielą, 
ame visiems, kurie prisiuntė velionei gėlių.
►ėkojame grabnešiams rr visiems kurie pareiškė mums toje 
o valandoje užuojautą.
Jėkojame laidotuvių direktoriui John F. Eudeikiui už malo- 
tamavimą.
dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskir- 
urime galimybės padėkoti. Visiems, visiems nuoširdus dėkui.

marčioc, žentai,

i meilę, parodyta siunčiant ji į 
1 pasaulį, kad visi, kurie į jį tiki, 
turėtų gyvenimą, Viešpats sako: 
“Nes Dievas nesiuntė savo Sū­
naus pasaulio pasmerkti, bet 
kad pasaulis per jį būtų išgel­
bėtas.

Kas tiki į jį tas neteisiamas, 
o kas netiki, tas jau pasmerktas, 

)ie- 
| vo Sūnaus vardą”.—Jono 3:16-18.

Šitaip Jėzus patvirtina tą, 
apie ką mes jau kalbėjom, kad 
visa žmonijos padermė — ats­
kyrus tikruosius krikščionis ti­
kėtojus — Dievo akyse yra po 
mirties pasmerkimu; ir 
juk nemėgins užginčyti 
kad visi miršta.

Tikėjimas i Kristų, 
Šviesą, yra vienintelė 
pasiliuosavimui nuo pasmerki­
mo. Bet kadangi gyvendami esa­
mose 
moję, 
dėlto 
turėti

rike yra buvusi Lukienė, kun Į nes netiki 1 viengimusiojo Di
panašlavusi, susituokė su dabar­
tiniu savo vyru. Abu jaučiasi 
laimingi.

Dabar jie išleidžia savo dūk 
rą Dolores su josios vyru Ro­
bertu į ilgą kelionė, Jie praleis 
penketą mėnesių važinėdami 
“treileriu” aplankys įvairias 
valstijas ir užsuks į Mexico Ci

Linkiu jiems smagios kelio 
nes ir padaryti daugelį gražių 
nuotraukų.

K.G. Urnežis.

Dievo Karalystės 
Žinios

n Lekas 
faktą,

tikrąją 
sąlyga

sąlygose žmonės, didžiu- 
“nepriima” anos Šviesos, 
pasirodo reikalas ateityje 
apšvietimo dieną”.

Nužiurusieji Išgirs
Mes jau privedėm Viešpaties 

žodžius tikrinančius, kad tie, 
kurie dabar klauso jo žodžių, ti­
kėjimu gauna gyvenimą, prisi­
kėlime 
žodžio 
beateis 
mą.
Sekantis tekstas yra Jono 5:24. 

Sekančioje eilutėje (25) Jėzus 
j sako mums apie ateities laiką, 
I kuriuo mirusieji, kurie dabar 

, išgirs jo

7 TEISMO DIENA
(Tęsinys)

(Mato 13: 16) Kuomet Jėzus 
Tuose vaidinimuo- aiškino, kad jis dabar neteisia 

tuos, kurie girdėjo jo žodžius.; 
bet netikėjo, jis parodė mums! 
kodėl buvo parašyta pranašys- j 
tė, kurią jis citavo ir pritaikė! miršta be - tikėjimo, išgirs jo 
.sau ir savo darbui. Jis apakino balsą, ir kad tie, kurie klausys 

* jų akis ir sukietino jų širdis,; ir tikės, bus 
’kad nematytų akimis ir nesu-1 
prastų širdimis, kad nesigręžtų

— Jo­

Julius Balutis, kuris yra bai­
gęs Šiaulių Valstybės Teatro 
Dramos studiją, Amerikos lietu­
vių scenoje. Chicagoje yra su­
vaidinęs nemaža rolių veikaluo­
se: “Tėvas”, “Mokyklos drau­
gai”, “Naujieji žmonės”, “Auš­
ros Sūnūs”, “Kanarėlė”, “Pa­
žadėtoji žemė” ir kit. vaidimuo- 
se. I

Ciceroje buvo Dramos Ratelio' 
režisierius.
se neretai yra sukūręs pasigėrė­
tinų vaidmenų charakterių.

J. Balutis kartu su J. Norku­
mi, Ciceroje, 4919 W. 14 St., įsi­
giję likerių parduotuvę ir užei­
gą. Jiems biznyje labai gerai. 
sekasi. Bet juodu turi gerus dar- > 
bus ir jų nepaleidžia. 1

Dienomis dirba jų žmonos, o ir jų nepagydyčiau. 
vakarais ir jiedu. Tačiau ir da- no 12 :40.
bar J Balutis vis pagalvoja apie, Tuojau jono 3:16 ano pui.j 
sceną ir tikisi, jei laiko rasis kiojo teksto, kuriame Jėzus sa-| 
daugiau, vėl aktingai įsijungti 
vaidinimus.

kiu būdu prisidėjo prie paren­
gimo pasisekimo .

Buvo pranešta nariams, kad 
klubas turi tris sergančius na­
rius : Petrą Bellon, kuris esąs 
veteranų ligoninėje, Albertas 
Smailis — parvežtas iš ligoni­
nės, ilsisi namuose ir Marta Vai 
tiekus — irgi parvežtą, iš ligo­
ninės, taip pat namuose. Kas 
galėtų aplankyti “ sergančius, 
prašomi aplankyti.

Užbaigus susirinkimo reika­
lus svarstyti, buvo uždarytas 
susirinkimas. Po to sekė vaišės, 
kurias surengė klubo kasa.

Viskas praėjo malonioje ir i 
linksmoje nuotaikoje. j vadovauja Alfonsas

Priešmetinis i__________
įvyks gruodžio 3 d., penktadie­
nį, Vengeliausko salėje. Pradžia
8 vai. vakare. Narius ir norin-i11^’ uamw vvcuaiei xi<xu, 
čius prisirašyti, klubas kviečia'New Yorke, o sekmadienį, lap- 
gausiai susirinkti.

M. Urbelis, korep.

Čiurlionies Ansamblis
Vyksta i New Yorką 

Ir j Baltimorę

Cleveland. — Minėdamas 
vo 25 metų gyvenimo sukaktį, 
Čiurlionies ansamblis, kuriam 

Mikulskis, 
susirinkimas ren8iasi aPlankVi keletą kitų

sa-

vietovių.
Šeštadienį, lapkričio 27 die­

ną, jis dainos Webster Hall

• kričio 28 koncertuos Baltimore- j 
| je, Lietuvių Piliečių Namuose.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

Turtas 
$95,000,000.00

Rezervai

jie tai gaus pilnoje to 
prasmėje, it tie jau ne- 
į būsimąjį pasaulio teis-

ko mums apie stebėtiną Dievo

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street

kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5Q76

vai.
Kitu

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, reika­
laukite veltui spaudos šiuo adresu: 

S. A.
3rd, St. 
ILL. 61362

L. B.
212 E.

Spring Valley,

GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR 

EMOCINES LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija 
Rezid. PR 8-6960

Crawford Medical BMg.
6449 So. Pulaski Road

Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Ofiso Tek CLiffside 4-2896

DR. P. STRIMAITIS
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-282o

Dr. A- Valis - Labokas

STANDARD

Wvihgl

■70 Current rate 
per annum

4 Times a Year
All Savings In by the 15th
Earn from the 1st

BOUM*

Sat. — 9 to 12
Wad. — CIom4

$9,200,000.00

Standard Federal Savings visų su- 
taupų saugumas yra užtikrintas mū­
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve­
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek­
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora­
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū­
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.
Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
4ĮA2 Arcfw A«oj» • Cfucaja, UJinoU 60632

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

, vakarais 7—9

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 
Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas

4455 So. California—YA 7-7881
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiacL uždaryta)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso Hfi 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS

2454 West 71«i Street
(71st ir So. Campbell Ave.)

VaL: pirm., antrad., ketv.



Jos Dainuos Sandaros Koncerte
4 **

Genovaite Mažeika, Genovaitė 
Mačytė ir Jose Bobinienė

Šios trys lietuviškos lakštutės, iš Alice Stephens ansamblio, 
dainuos Sandaros koncerte — baliuje šį sekmadienį lapkričio 
21 dieną, Lietuvių Auditorijoje.

Lietuviškos dainos mėgėjai jomis bus giliai sužavėti.

Iš SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos
Lapričio 4 d. SLA 134-os Mo- džiausi linkėjimai ir sudainuota 

Ilgiausių metų.terų kuopos susirinkime, buvo 
gyvai svarstomi organizacijos 
reikalai ir vėl skiriamos aukos.

Malonu paminėti, kad ši kuo­
pa visados pasirodo darbšti jaut 
ri visais savo tautos ir visuo­
menės bei šalpos reikalais.

Pirmininkei H. Čižauskijenei 
atidarius susirinkimą, minutės 
tyloje pagerbta mirusi narė Ju-’ 
zefa Vesackienė.

Sekretrorė B. Jazavitas pers­
kaitė protokolą ir laiškus vis­
kas vienu balsu priimta. Skai­
tytas padėkos laiškas nuo miru­
sios Yifcrės Juzefos Veseckienės 
šeimos, kuriame kuopai išreiš­
kia gilią padėką už gėlių vaini­
ką, užuojauta ir garbės palydo­
ves.

Sužinota, kad sunkiai serga 
nare Agota Halik. Jai nuošir­
džiai palinkėta greito sveikatos 
grįžimo. Taip pat paskirta lan- 
'kytoja H. Buchinskienė.

Nutarta surengti kuopos jau­
nuoliams kalėdinę pramogą.

Paskirtos aukos: Ciurlionies 
monografijai paremti — 25 dol., 
Balfui — 15 dol., Vietname esan 
tiems kariams Kalėdų proga — 
25 dol.

Neatsilankius susirinkiman 
nuolatiniai šeimininkei M. Ba­
ronienei, šiam vakarui šeimi­
ninkauti paprašyta P. Mališaus­
kienė, kuri mielai sutiko būti 
to vakaro šeimininke.

Po susirinkimo, pagal kuopos 
tradicijas, gimtadienio proga^ 
buvo pasveikintos: Petronėlė 
Senulienė. Kazimiera Jakubkie 
nė, Marija Censkienė ir kitos 
Joms visoms išreikšta nuošir-

Po vaisių ir malonių pokalbių, genyV0 Amžiaus Liepa 
padėkoje šeimininkei už taip 1 J  r
mMoAų priėmimą, skirstimės 
kiekviena sau.

Narė

Buvo įtrauktas i. 
Klaidingą Sąrašą

Washington. — Laike priė­
mimo, kurį surengė Valstybės 
Departamentas atvykusiam Len ' 
kijbs užsienio reikalų vice mi- j 
nisteriui Juozui Winiewicziui, i 
buvęs Generalinis Pašto Virši- ; 
ninkas John A. Gronouski. o da- Į 
bar paskirtas J. V. ambasadorių ' 
Varšuvoje, turėjo vargo patekti 
i tą priėmimą.

Saugumo agentai neleido jam į 
įeiti i salę, nes nerado jo. vardo, 
užkviestųjų amerikiečių sąraše. į 
Tik po kiek laiko, kas tai užtiko, Į 
jog Gronouski buvo įrašytas 
tarpe svečių, atvykusiu iš Len­
kijos!

Celebrantės mus vaišino ska­
niais tortais, kavute ir kitais 
skanėstais. Prie skanių vaišių, 
malonių pokalbių, nepajutome, 
kad laikas Į namus skirstytis. 
Tai palinkėja viena kitai labos 
nakties, traukėme i namus.

H. B.

SVARBIU REIKALU
SUSIRINKIMAS

SLA 134-os Moterų kuopos pir- 
I mininkė H. Cižauskienė i savo 
I rezidenciją sukvietė savo bendra 
i darbes — valdybos nares ir žy- 
. mesnes kuopos veikėjas. ,

Buvo pasitarta SLA reikalais, 
ypatingai kas liečia organizacijos 

' 80 metu veiklos minėjimą ir ei- 
, nantį specialų SLA vajų.

Bene pats svarbiausias šio po- 
I sėdžio tikslas tai pavartyti kuo- 
i pos veiklos istorijos lapus.

Komisija: p-nios O. Biežienė 
; ir M. Kriauchunienė su kuopos 
valdybos ir veikėjų prisimini- 

i mais, surado labai įdomią ir gau 
Į šia SLA 134os Moterų kuopos 
j nuveiktu darbų istoriją.

Šiame posėdyje dalyvavo šios 
■ veikėjos p-nios: Ona Biežienė, 
M. Kriauchunienė, J. Gulbinie­
nė, K. Mankienė, H. Čižauskie- 

i nė, P. Senulienė, B. Jazavitas ir 
į H. Buchinskienė.

Užbaigus darbą, buvome šei­
mininkės p-nios H. Čižauskienės 
pakviestos prie gražiai paruošto 
valgiais apkrauto stalo ir vai­
šinamos.

Skirtingos Pažiūros 
Žmonių ir Valdžios
Londonas. — Kuomet valdžios 

atstovai įspėja, jog Rodezijos va­
dai gali būti paskelbti valsty­
bės išdavikais ir nuteisti mirčiai 
už paskelbimą to krašto nepri­
klausomybės. tai viešoji opini­
ja visai ką kitą parodo.

Pravesti Didžioje Britanijoje 
apklausinėjimai davė tokius re­
zultatus: už karinę intervenciją 
pasisakė 2 nuoš., už pritaikymą 
ekonominių sankcijų— 15 nuoš., 
visai neužsinteresuotų — 18 
nuoš., o 63 nuoš. stoja už tai, 
kad visas reikalas būtų paves­
tas Jungtinėms Tautoms.

Jugoslavijos Medžiotojai

Turėjo Gerą Medžioklę

Belgradas. — Jugoslavijos 
medžiotojai 1964 metais nušovė 
22,160 stirnų. 4,280 šernų, 900 
kalnų stirnų ir 84 meškas.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

laidojo savo žmoną, atsilanko 
klebonas, išreikšti jam užuojau-

Netoli Ukmergės, prie vieške- te-- Suradęs jį prie degtinės bon- 
lio, dar tebestovi didžiulis me-/:os> klebonas paklausia 
dis — gyvasis gamtos pamink- į — Ar tai vienintelis tavo mi­
las. Tai yra senyva liepa. Gam- raminimas?
tininkai apskaitliavo, jog jos am — Ne, dvasiškas tėveli, spin- 
žius siekia 800-900 metų. 1 toje tūrių dar dvi bonkas.

Automobilių Gamyba

Detroit, — Pereita savaitę1 
buvo pagaminta 221,690 naujų 
automobilių. Bendrai iki šiam 
laikui 1965 metais pastatyta 
7,989,019.

Konservatyvus

Pas kirpėją Omahoje, atsilan­
kė du vaikėzai ir pareikalavo, 
kad juos nukirptu kaip “beatle- 
sius”. 1

Meistras pažvelgė i jų galvas 
ir pareiškė: “Negaliu to pada­
ryti. Aš nekerpu ožių. . .”

Derybos Del Konkordato

Roma. — Vatikano sluoksniai 
atidengė, jog šiuo metu tarp 
Apaštališko Sosto ir Jugoslavi­
jos vyksta derybos del konkor­
dato.

Daugiau Autostradų

Washington. — Viešųjų Kelių 
Biuras paskelbė, jog iki vidurio 
šių metų tapo atidaryta automo­
biliams 19,986 plačių vieškelių 
— “Interstate”.

Nuraminimas

Pas našlį, kuris neseniai pa-

Waldseemuller pirmasai pavadi­
no šį kontinentą Amerika, pa­
naudodamas vardą geografo

Amerięo X 
pirmasai

To Vardo Atsiradimas

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472

ęijrrent dividend <>n investment bonus
4V2 7< dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^ dividendų 
kas pusmeti ir dar išmokėsime po už kiekvienu*

J metus, 4 metams praėjus.
: INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.
..... :1

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
f>leiskanas. šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa­
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

Patyręs Kontraktorius 
Aprūpinti Šiluma

Juozas Žemaitis įstato vandens 
boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri­
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND

SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.

Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412
VICTOR SKADF ST 8-9272

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIG

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktu 

Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenu 

CHICAGO; ILLINOIS

Tel. FRontier 6-1882

JOHN F. EUDEIKIS
LA1D0TUVIU DIREKTORIUS

L.

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

ANTANAS M. PHILLIPS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

W 3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL
I Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
DIENA ir NAKTĮ

TOOL 
DESIGNERS

Precision metal working manufacturer needs Tool Designer 
For new plant in western Illinois and Detroit, Mich.

Automatic Screw Machine Cutting Tool Designer. Experience 
required: 5 years over-all Tool Design with minimum of-two 
years in the design of cutting tools for Automatic Screw Ma­
chine.
Grinding Fixtures Designer. Experience required: 5 years over­
all tool design with minimum of 2 years in the design of fix­
tures for precision production grinders.
Automatic Screw Machine Fixture Designer. Experience re­
quired: 5 years over-all Tool Design with minimum of 2 years 
in the Design of Fiktures for Automatic Screw Machines. 
Send detailed resume including salary requirements to:

Bower Roller Bearing Div.
11811 Charleviox Detroit, Michigan 48214

An Equal Opportunity Employer

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu­
tekamuosius vamzdžius ir ište 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas i kaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

ii " . . '

Kas tik turi gerą skoni, ★
I I I J 1

į; Viską perka pas Lie poni' *

j Lietuvių Prekybos Namai
★ # *

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

H 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

:: Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
: iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

PETKUS j
TĖVAS ir SŪNUS ;

Laidotuvių Direktoriai <
I I
| MARQUETTE FUNERAL HOME f

$ 2533 West 71st Street J

$ Telef.; GRovehill 6-2345 - 6 S
£ 1410 So. 50th Avenue, Cicero |
| Telef.: TOwnhall 3-2108-9 |

$ TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS |

§ Aikštė Automobiliams Statyti

| Povilas J. Ridikas I 
f LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 4 

g ... ■.................. 1
3354 SO. HALSTED STREET *

Telephone YArds 7-1911 ŽL
Ž^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ *

g REIKALE ŠAUKITE MUS



VEJAS Lietuvių Liaudies Meno Paroda 
Atkreipė Plataus Dėmesiopamažu

>stc> plaukus taip 11

kedena ta:ip sn
pšniai

imoj, 
loj.

rstis

aubdams jis stogais, 
irasko it ragais.

Lojų pasipins, 
ta ir sumins, 
r* jį pažabot’, 
na raitas jot’

foka šposą padaryt’.
’iupt kepurę nuo galvos, 
.uriedena už tvoros.

Marytė Knšchunienė — Parodos Tvarkytoja

, Jameikienės, M.
nės, F. Gramontienės ir Lietu­
vių Universiteto Klubo. Tūks- Vaitkūnas verčiasi kaip distrt- 
tančiaį žiūrovų domėjosi Lie­
tuvos liaudies menu, ilgiau sus­
todami pasiskaityti Lietuvos is­
torijos santraukėlę ir gintaro 
aprašymą.

Krauchunie- kenkė jo ankstyvesniam bizniui.
Dabar Adomas Vaitkevičius

M. K

Adomas Vaitkevičius 
Paskleidžia Prekes 
Ir Už Chicagos Ribų

F- ** • f x -v g*

butorius, pristatinėdamas im­
portuotus ir vietinius maisto 
produktus. Su draugeliu jų ga­
mintojų Europoje turi tiehio- 
ginį ryšį. Kai ką lietuviško ir 
pats A. Vaitkevičius — Vaitkų 
nas pagamina. Jo prekių dide­
lis sandėlis yra 4621 So. Hermi­
tage Ave., Chicagoje.

Nekaip Jie Suvaidino 
Operetę “Sylvia”

O jau mūsų lietuvių kalba, tai Dažnai piktanauc 
daugiausiai- nukentėjo. -žodžiu,* tų žmonių gerumu, 
operetė '“Sylvia” tapo nukryžia-i 
vota.

B ridgepor lietis.
Kalvis kibirkščių 

dulkių — nebijo.

„ Gerdami už kitų 
kenkiame savąjai?

sveikatą,

BUSINESS OPPORTUNITY

MALE & FEMALE HELP

am nors plaukus sutaršys, 
r skvernus kam užraitys. 
ėdžio šaką kur nulauš, 
r kam kaminą nugriaus.

?lmis, vejas, tu esi, 
ero — blogo mums neši, 
artais mums būni draugu, 
artais stoji plėšiku.

amo sieną dundeni 
duris jo klebeni.

ą tik nori, ta darai, 
et ir lietu atvarai.

Lietuvių Moterų Klubų Fe­
deracijos Chicagos Klubo narės 
sekmadienį, lapkričio mėn. 7 d., 
McCormick YWCA, 1001 N. De­
arborn St., Pasaulinėje Bendra­
darbiavimo Šventėje, šalia 47 
tautų, atstovavo Lietuvą su tau-

tiniais audiniais, juostom, 
džio drožiniais, tautiniais 
bais, gintaro papuošalais, Kalė­
diniais šiaudelių ornamentais, 
tautiniais rūbais papuoštom lė­
lėm ir t.t.

Eksponatai buvo gauti iš p. B.

me- 
rū-

Chicagai jau gerai pažįsta­
mas A. Vaitkevičius — Vaitkū- 
nas sėkmingai veda savo biznį.

I Jis pristato importuotus ir vieti-
I nius gaminius/ ne tik Chicagos, j tę “Sylvia”.
I krautuvėms, restoranams, bet' tęs praeityje kitus chorus vai- 
Į pasiekia Rockforda Waukegan 
ir kitus miestus.

Jis visada pasižymėjo savo 
sumanumu, judrumu. Daug dir­
bo ir kultūrinėje veikloje. Ar-

I timai bendradarbiavo su SLA,
I ypač, prie jos organizuodamas 
jaunuolius ir padėdamas jiems 
paruošti programas.

Jam teko pergyventi sunkią 
automobilio katostrofą, ilgai iš­
būti ligoninėje ir tas daug pa-

Pereitą sekmadienį Roselan- 
I do “Aido” choras statė opere- 

. Nors ir buvau ma-

dinant šią operetę, tačiau, pri­
simindamas gražią muziką, nuė­
jau dar'kartą pamatyti. Vienok 
teko nusivilti.

Iš visų solistų ir solisčių, tiki 
dvi moterys tinkamiau sudaina-1 
vo SyĮvijos ir Elzės roles. Buvo 
net tokių “solistų”, kurie pačia­
me dainos viduryje* sustojo ir 
nebegalėjo pradėti. Vaidinimas 
ir choro dainavimas irgi buvo 
menkas.

ėjeli, suk ragus, 
>met būk mandagus.
■utimą sulaikyk,
;ui skriaudos nedaryk..

Perkūnas

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

SĖKMINGA ŠIO
KLUBO PRAMOGA

Piliečių 
parengi- 
d. Kaip 
bei sve-

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

ICE CREAM TRUCK, 1962 Tas­
ty Freeze. Air’conditioned, per­
fect oper. cdhd. Go south, clear 
$8,000 this winter. Sacrifice fĄr 
$4,600. IN 8-7165

REAL ESTATE FOR SALE
> ■ - -Į ■ ■ T -

” PALATINE AREA
Beautiful Home Site 100 feet 
by 300 feet. $3,0.00. Streets and 
Utilities in. Kęąr schools. Small 
down payment. If desired call 

433-4489

ROUND LAKE — Older 7 rm. 
home, fireplaces. Knotty pine 
liv. rm. Glass sun porch, bsmt. 
Trees, 3 lots, neer the lake. 
Mušt sacrifice. $16,500. Call.

KI 6-3386

' CARE TAKERS
, (HUSBAND & WIFE)

For North Side Woman’s club.
Living quarters. Salary and 
percentage.' Call OR 4-6048

MALE HELP

LABORERS
Exp. not. nee. Will train as furnace 
tenders for zinc and aluminum smelt­
ing. $2.05 to start, with automatic 
raises to $2.25.

Donald Carroll Metala, Inc. 
201 N. Division, Bensenville

CHICAGO HTS — 3 bdrm. 
brick. Split level, country kit. I 
w-built — ins. Fam. rm. Tiled 
utility rm. Over-sized 2 var gar. 
Patio, Homewood — Flossmoor 
school dist. 1 blk. to grade schl. i 
Bus serv. to Hi schl. and 
Kieran’s Catholic schl.

$21,500 755-8217

FEMALE HELP

SEWING MACHINE

IMMEDIATE OPENINGS FOR
MACHINISTS

LATHE & MILL HANDS

Job shop experience. Benefits, 
steady work.

Jem TOOL & MEG. CO.
1925 N.- ASHLAND AVE.

BE’' 5-5800 * <

MALE HELP

PUNCH PRESS __ _ 
OPERATORS

Plenty of overtime, no ley-pffs.
Peterson Products Corp.

4848 River Road, Schiller Park

SAMPLE MAKER

Turtas virš

Amerikos Lietuvių 
Pašalpos klubo šaunus 
mas įvyko lapkričio 7 
ir buvo tikėtasi, narių 
čių prisirinko gana daug, ir jie
turėjo progos Jurgio Joniko or­
kestrui grojant, smagiai pasi- 
.okfi ir bendrai pasivaišinti.

Parengimo Ijęrnitetas: Rožė 
Didžgalvienė, Adelė Burbienė 
ir' Jonas Didžgšlvis su padėjė­
jais visus gražiai aptarnavo už 
tad svečių nuotaika buvo labai 
gera ir parengimas davė gero-

050,000,000.00

If you are an experienced ope-1 
rator conscientious, quality min­
ded and willing to cooperate I 
and learn, we will teach you to 
be a sample maker. Draperies, 
decorative pillows and bed 
spreads. -
Call or apply to: Mr.E. JACKS

EDSON, INC.

FABRICATORS 
WITH MIN- 3 YRS 

EXPERIENCE

i\ar

reti

2417 43

yks sek

St. Pre

2750 SOUTH KEDZIE 
247-9000

HOUSEHOLD HELP

GENERAL HAUSEWORK

a, prason 
Laiku, o p

lems 
puiku balių 

torijoje. 
lėni kitnc ram-

b

daugiat
Jusas

Dailininkų Paroda

metai

gos narių kūrinių

iais metais ruošiama lap- 
mėn. 20 — 28 d.d. Jauni- 
entre. Čiurlionio Galeri- 
:ėje. Dalyvauja dailininkai 
erikos kitu miešti r K a

KURIOJE JŪSŲ, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau­
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokių sumą, bet kū­
rei kai avi-riuo laiku, špagai jūsų taupymo planų 

mus.
• PELNINGA - — didesnis negu vidutiniškai

dividendas du kartu į metus pridedamas 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

• PARANKI — vieta patogi ir speniai įvestas
paštu sKyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

• SAUGI — nes visos santaupos iki SI0.000.00 apdraustos
valstybinė^ JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMU PIRKĖJAS Jūs salite gauti paskolą, pagal 
savo reikalavimus ir paruošta biudžetą..

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei­
džia greičiau išmokėti skolas Ir tapti sfevininku.

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU, nes mūsų į nuomą, panašūs
mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą., nuošimčius 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIU, nes kaimynystėje esanti
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums 
tarnauti.

mokamad 
prie Jūsų

taupymo

pa-

69-toji Meno Galerija 
g°je skiria tris premijas 
geriausius

Chica- 
už tris 

nius —. $100.00,

Po parodos, jei premijuotieji 
irrniai nebus parduoti. 6 mė- 
sius bus iškabinti 69-toje Me-

Už šių premijų paskyrimą A..
D. S-gos nariai yra labai dė-.

A.L.D. S-gos Valdyba

Didelis Baravykas
Kas ne kas, bet grybai Lie-! 
voje gerai užderėjo. Vienas

surado miškelyje baravyką/ku­
ris svėrė 2.4 
labai gražus^

svaro. Jis 
tvirtas ir 
užteko

buvęs 
sveikas.1 
keliems

nonėms.

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo­

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai.

JOHN PAKEL 
Chairman of the

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575

VALANDOS:
PIRMADIENI • . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.

. 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
i ' ’ t *. . f 1

TREČIADIENĮ visą dieną 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 
PENKTADIENĮ ... 9:00 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9:00

uždara.
P.M.

A.M 8 "K)

tiduos, kai kuolai žaliuos

Live in. Own room, 5% day 
week. Pref, woman on pension. 
Gd. home for right party.

TA 3-1375

HOUSEKEEPER

Live in. Own room. 2 adults 
only: Nice home for right per­
son. References. 10 a. m. to 61 
P. m. "

724-2040

TRAINEES
(General Factory Work)

Must have 4 years high school, 
be in good physical ’ condition 
and a minimum of 5’6” tall-140 
ibs.
Free Hospitalization & Life In­
surance — aid vacations — 7 
paid holiday — Pension plan — 
company supplies all tools ne­
eded- steady empoymeni. night 
shift premium
EMPLOYMENT OFFICE OPEN 

MONDAY THRU FRIDAY 
8:30 A. M. to 5 P.M.

B. H. BUNN CO
7605 Vincennes Ave. 

HU 3-3222 1 
An Equal Opportunity Employer

_  . 3 m
HIRING NOW — MINIMUM $2.46 PER HOUR.

General factory — Job security. Earn excellent pay, while 
learning a trade. Openings are on three rotating shifts. Good 
opportunity to work as assistant machine operators and supply 
men with advancement opportunities. If You have some factory 
experience, we offer you steady work. Excellent wages. Top 
fringe benefits and good working cond.

Apply Personnel Dept.
MINNESOTA MINING & MFG. CO.

6850 South Harlem Bedford Park.
“An Equal Opportunity Ernploy er”

INDUSTRIAL ENGINEERS
Precision metal working manufacturer needs IE’s for
New plant in western Illinois and Detroit, Michigan

Must have IE degree or the equivalent and minimum of five 
years experience in metal working industry. Knowledge of 
methods, time & motion study, and work standards essential

ALSO ________
MECHANICAL ENGINEERS

’T c’ n r '* . t w »
For work in application Engineering research and develop­
ment, and tool Engineering with mechanical Engineering de- . t. . .'T.* _ -.i • , •* *-*** 4

Send detailed resume including salary requirements to

Bowęr Roller Bearing Div.
11811 Charlevoix Detroit Mich'. 48214

An Equal Opportunity Employer
l * vlp: 1A'n *



Kc; Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

■

Sandaros Koncerte - Bahiuie
Išgirsime Jų Dainas

Sandaros Koncerte
tės progr

AISĖS GRĮŽUSIAI 
i ILGOS KELIONĖS

visiems, kurie ją aplankė, ar iš­
reiškė užuojautą atvirutėmis.

P-nai Maria ir Juozas Mik­
šiai, 7251 S. Francisco Ave., 
surengė sutiktuves p-lei Lucijai 
Overling, 3344 S. Union Avė., 
kuri ką tik sugrįžo iš įspūdin­
gos kelionės Europoje ir Arti­
muose Rytuose. Ji atvežė ir ver­
tingų dovanų saviškiams.

Lucija. p-nios Mikšienės sesu 
tė, aplankė Beirutą, Damascus, 
Jeruzalę. Jordaną, Izraeliu, 
Graikiją, Italiją, Vatikaną, Švei­
cariją, Pranzūziją. Angliją ir ki­
tas šalis. Kelionę, užtrūkusią 
tris savaites atliko jet lėktuvu. 
Tai ne pirma jos ekskursija į 
tolimus kraštus, tačiau tik ką 
atliktoji, jai geriausiai patiko.

Netikėtai Surengta 
J. Rutkauskienei 
Gimtadienio Puota

Frank Bastis Jr. tapo pakel­
tas į pirmą leitenantą. Jis yra 
sūnus gerai žinomų mūsų tau­
tiečių Prano ir Josephine Bas­
čių, savininkų Lakeside Count­
ry Club, Pewaukee. Wis.

Šiuo metu Įeit. Bastis yra pris 
kirtas prie karinės bazės So. 
Dakotoje.

Dainuos Sandaros 
Konce rte-B a I i u j e

Dukrelės Aldonos ir žento Al­
berto Vestartų namuose, 2336 
W. 80 Place, pereitą sekmadienį 
buvo surengta Aldonos mamytei, 
Juzefai Rutkauskienei netikėta 
“parė” atžymėjimui jos 75-to gim 
tadienio.

Šioje gražioje sueigoje dalyva­
vo didokas būrys svečių ir vieš­
nių, kurie nuoširdžiai pasveikino 
celebrantę ir palinkėjo jai geros 
kloties ir ilgiausių metų. Trum­
pas kalbas pasakė Mikas V,aidy- 
la, Nona Gugienė, CBS. televizi­
jos stoties atstovas John McDo­
nald, A. Ančiūtė ir kiti.

Visi dalyviai buvo pavaišinti 
skaniais valgiais ir gėrimais.

Šakiškių klubo pramoga, su­
rengta pereitą šeštadienį, Vyčių 
salėje, praėjo sėkmingai. Klu­
bui liksią apie $160 pelno.

P-nia Natalija Balandienė, 
1046 W. 105 Street, su savo duk­
ra Aldona Jakavičiene išvyko 
i Californiią aplankyti savo sū­
nų Joną Balandą. Jos ten išbus 
ištisa mėnesį.

Jill Lukas, duktė Lenardo ir 
Eleonoros Lukų, 3400 W. Calu­
met Drive, lapkričio 17 paminė­
jo savo gimtadienį surengtoje 
jai celebracijoje.

Prudencija Bičkienė

Petras Belens Dabar 
Gydosi Ligoninėje

Brightonparkietis Petras 
'ens, 4047 So. Maplewood Ave., 
r'raugijų, klubų žymus darbuo­
tojas šiuo metu serga ir randa­
si West Side veteranų ligoninė­
je, 820 So. Damen Avė. Jam yra 
kas nors negera su kojomis.

Daktarai sako, kad gal būt rei­
kės padaryti operaciją.

Mes visi sergančiam Petrui 
Belens, reiškiame užuojautą ir 
linkime greičiau pasveikti ir vėl 
būti sveikam su mumis.

Be-

P-nia Marytė Edeli-enė, 3622 
S. Emerald Ave., gavo iš savo 
brolio Lietuvoje gražią dovaną: 
reprodukciją paveikslų M. Čiur­
lionio ir kaikurių kitų jaunes­
nių dailininkų.

Emilijus Kuraitis, maisto 
krautuvės savininkas, 2500 W. 
69 Street, mielai priėmė platinti 
Sandaros koncerto ir baliaus bi­
lietus.

Operos solistę Prudencija 
Bičkienę turėsime progos iš­
girsti Sandaros metiniame kon­
certe. sekmadienį, lapkričio 21, 
Lietuvių Auditorijoje.

Ji dainuos solo ir duetus su 
Algirdu Braziu. Tai du žymiau­
si mūsų dainininkai, kurie su- 
žavėja klausytojus ir atskleidžia 
mums lietuviškos dainos grožį.

Sekas Naujam Bizny 
Marquette Parke

Carrie Valeikytę Ištiko

Nelaimė Namuose
Dr. Antano ir Elenos Valeikų, 

gyvenančių Stockton, Ill., duk­
relę Carrie, 14 metų, ištiko ne­
laimė. Krisdama namuose ji iš­
silaužė kojos kaulą ir dabar ne­
galės tam tikrą laiką lankyti 
aukštesnės mokyklos.

Carrie yra anūkė p-nų Anta­
no ir Karolinos Šinkūnų, 
W. Evergreen Ave.

Virš penkiolikos metų Chica- 
gos įmonėse išrirbęs, Kazimie­
ras Kupreišis, įėjo į lietuvių 
biznierių tarpą Marquette par­
ko kolonijoje. Jis pirko buv. Mo­
tiejūnų taverną, 2638 W. 69 St., 
kartu su gražiu namu.

Biznis eina sėkmingai. Lietu­
viai mėgsta jaukią, gražią vietą 
ir ne tik pasiliko senieji jos lan­
kytojai, bet matosi ir naujų vei­
dų.

Bruno Lesčinskas Mini 
Dvigubą Sukakti

3339

PAMINĖJO 70 METŲ 
GYVENIMO SUKAKTĮ

Antanas Erzbergas. 6948 S. 
Campbell Avė., pereitą sekmadie 
nį paminėjo savo 70 metų gyveni­
mo sukaktį. Būrys draugų aplan­
kė jį pasveikinti ir palinkėti il­
giausių metų.

P-nia Vincente Erzbergienė 
pavaišino svečius ir viešnias. Šis 
pobūvis praėjo smagioje nuotai­
koje.

Uždarė Bizni Ir Išvyko 
Ilgoms Atostogoms

Bruno Lesčinskas yra didelis 
lietuvių spaudos mylėtojas. Pre­
numeruoja daug laikraščių ir 
perka visus vertingesnius leidi­
nius — knygas. Mėgsta skaityti 
romanus.

Daug knygų perka ir dovano­
ja savo artimiesiems bičiuliams, 
nes jas laiko esanti tinkamiau­
sia ir kultūringiausia dovana. 
Kart nuo karto paremia spau­
dą ir aukomis.

Šiemet, lapkričio 22 d. šven­
čia 50 metų savo amžiaus su-/ 

; kakti ir vedybų 15 metų Jis 
Į čia — Chicagoje vedė Veroniką 
I Krasauskienę ir dabar juodu 
I jau 14 metų, kaip laiko lietuvių 
I užeigą, 4001 Archer Avė.

Lietuvoje B. Lesčinskas 
tarnautojas.

Savo dvigubą sukaktį

buvo

žada
P-nai J. Peldžiai, uždarė vai-1 švęsti tik savo artimųjų tarpe, 

gyklą Chesterton, Ind., ir išva- -------------
ziavo trims mėnesiams atosto- gyvalkieČill Pramoga 
gų. Vieną mėnesį jie praleis °
Hot Springs Ark o iš ten vyks ; | į, §į Šeštadienį 
į St. Petersburg, Fla., kur isbus | z J 
apie porą mėnesių.

Išreiškia Padėką
Chicagos Lietuvių Suvalkie­

čiu Draugija, 27 metų gyvavimo 
sukakties proga, rengia vakarą 
su pamarginimais, šeštadienį.

S. lapkričio 20 dieną, Hollywood sa
išbuvo ištisą I įėję, 2417 W. 43 Street. Pradžia

P-nia Ona Parker, 7239 
California Ave., 
savaitę Šv. Kryžiaus ligoninė-1 7 Val. vakare, 
je, kur jai padaryta akių opera- Bus skanių užkandžių ir gra­
cija. žiu dovanų. Šokiams gros Jur-

Sugrįžusi namo dabar baigia gio Joniko orkestras. Visi esate

į»e. Ji taria nuoširdžią padėką ‘

Šį sekmadienį, lapkričio 21, įvyksta mūsų bendra šven­
te, į kurią susirinkę smagiai pasisvečiuosime, pasigerėsime 
lietuviškomis dainomis, muzika ir tautiniais šokiais.

Programoje dalyvauja žymūs solistai: Prudencija Bičkie- j 
nė ir Algirdas Brazis; trio: Genovaite Mažeika, Jonė Bobi- . 
nienė ir Genovaitė Mačytė; taipgi “Ateitis” grupė, kuri at- I 
liks tautinius šokius.

Paskiau seks vaišės ir bendras pasilinksminimas, gro­
jant Jono Byansko orkestrai. Programa prasidės 3:30 vai. 
popiet. Jžanga $2.00.

Svečiams ir viešnioms turėsime paruošę lietuvišką va­
karienę, kurią galėsite užsisakyti vietoje.

Kviečiame visus mielus tautiečius dalyvauti šioje mūsų 
pramogoje, kuri bus viena šauniausių dabartiniame rudens 
sezone.

Dainininkas Algirdas Brazis 
ir muzikas Aleksandras Kučiū-I 
nas buvo nuvykę į Detroit, Mich. | 
dalyvauti ten surengtame kon­
certe.

Agnes Barnett — Bernotaitė, 
6445 S. Oakley Ave., neseniai 
grįžo iš St. George ligoninės, 
kur jai buvo padaryta gana 
sunki operacija. Dabar ji laips­
niškai sveiksta namuose.

P-nas Lionginas Kutchins 
Kučinskas, įsteigėjas vienos 
džiausiu Chicagoje — Holsum 
duonos kepyklos, užprenumera­
vo dviem metams Sandara savo 
broliui Valerijonui, nusipirko 
bilietus Sandaros koncertui — 
baliui ir paaukojo keturius do­
lerius laikraščio palaikymui. 
Ačiū jam už tą viską!

di-

P-nia Eleonora Lukas, 3400 W. 
Columbus Drive, dienos metu 
vyko į Loyola Dental Clinic, 
prie Harrison ir Wood St. Prie 
pat klinikos ją užpuolė juodu-, 
kas ir nuplėšė nuo rankos pini­
ginę, kurioje buvo keli desėt- 
kai dolerių.

SLA. 6-to apskričio konferen­
cija įvyks šeštadienį, lapkričio 
27 dieną, 7 vai. varkare, Chica­
go Savings and Loan Ass’n pa­
talpose. 6245 S. Western Ave.

Visi valdybos nariai, kuopų 
atstovai ir organizatoriai kvie­
čiami dalyvauti.

Charles ir Kristinos Austin, 
5717 S. Peoria, sūnelis Gregory 
lapkričio 17-tą celebravo savo 
šeštą gimtadienį surengtoje jam 
“parėję”.

Kazys ir Josephine Kriščiūnai, 
gyveną Beverly Shores, Ind., 
lapkričio 25 paminės 49 metų ve­
dybinio gyvenimo sukaktį.

P-nia Marija Maciežienė, 7137 
S. Fairfield Ave., šiuo metu 
randasi Central Community li­
goninėje, kur jai buvo padary­
ta operacija.

Linkime jai greitai pasveikti.

Jokūbas Gendvilas, 3340 S. 
Carpenter St., išvyko į So. Bos­
toną aplankyti savo seserį Oną 
Rusteikienę.

Šį penktadienį atvyksta iš 
^ttsburghb. Pa. SLA. prezi-

vaus įvykstančiame ALT’o val­
dybos posėdyje ir pasitars su 
vietiniais SLA. veikėjais.

Aplankius Sergantį 
Veikėją M. Sony

fahcerte-fialiuie

Algirdas Brazis

Mykolas Šorius, 6459 So. Ar­
tesian Ave., gabus Dainavos cho­
ro dainininkas, Chiicagos Naš­
lių klubo veiklus narys ir dirbąs 
kitose organizacijose, jau trečia 
savaitė, kai randasi šv. Kryžiaus 
ligoninėje, kambarys 604.

Pereitą šeštadienį man jį ap­
lankius, patyriau kad' ligonis ei­
na geryn, bet sako dar reikės iš­
būti ligoninėje apie pora savai­
čių.

Ligonis pasipasakojo, turėjo 
dvi sunkias operacijas dėl ku­
rių reikėjo pergyventi ddielius 

; skausmus.
Taigi, būk sveikas Mykolai, 

; mes visi tau linkime!
A. Jusas

Kaip matotp, be Algirdo Bra­
zio Sandaros pramogos nega­
li apsieiti. Ji£ taip, susigyveno 
su mumis, kad be jo koncertinė 
programa nebūtų pilna. Ištikro, 
kiekvieną sykį kai mes girdime 
jį dainuojant/jis mus sužavi 
savo skambiu, maloniu balsu 
ir dramatiška dainų interpreta­
ciją.

Algirdu Braziu turėsime pro­
gos pasigerėti ir sekmadienį, 
lapkričio 21 dieną, Sandaros 
koncerte, Lietuvių Auditorijoje.

Draugai Pasveikino
Antaną W aiški

Pereitą sekmadienį, geras mū­
sų tautietis Antanas Walskis, 
3259 W. Pierce Ave., minėjo sa­
vo gimtadienį. Jo namuose su­
rengtos puotos šeimininkėmis 
buvo Karolina Šinkūnienė ir 
Ona Masienė. Jos paruošė ge­
riausių vaišių. Elzbieta Kunku- 
levičienė gi šikepė puikų gimta­
dienio tortą.

Dalyvių tarpe buvo: Bernar­
das ir Verutė Kasparai, Kazi­
mieras ir Josephine Vikaniai, 
Baltramiejus Kirstukas, Antanas 
Šinkūnas ir kiti.

Celebrantui buvo išreikšta 
gerų linkėjimų ir įteikta dova­
nų.

Pagelbėkite Padaryti
Šią Mūsų Šventę Tikrai
Sėkminga ir Gražia

Mes kviečiame mūsų mielus 
tautiečius atsilankyti šį sekma­
dienį, lapkričio 21 d., į Sandaros 
rengiamą šventę ir atsivesti į 
ją savo bičiulius.

Ar toji šventė bus sėkminga, 
ar ne — priklausys nuo to, kiek 
jūs jai atjausite ir kaip skait­
lingai dalyvausite. Gelbėdami 
ją surengti, galėsite ir jūs pasi­
džiaugti jos pasekmėmis.

Tinginiui visada blogi metai.

Tš balso pažinsi paukštį,
Rengimo Komisija Į dentas Povilas Dargia. Jis daly-‘darbo — žmogų.

Jis Ištikro Pamėgo
Lietuviškas Knygas

Genovaite Mačyte

Rengiamos Vaišės hljį* 
Svečiams ir Viešnioj-

kncio 2 
torijoje, 
ne vien 
vaišėmii 
sų miel: 
nioms.
jokia Ii

bu

lems

ncert

Genovaiiė Mažeika

Šios dvi populiarės daininin- 
! kės, drauge su p-nia Jone Bo- 
i biniene, atliks dueto ir trio San- 
į daros koncerte-baliuje, kuris 
j įvyks sekmadienį, lapkričio 21 
id.. Lietuviu Auditorijoje. Jos

Kaimynai pasakoja, kad John 
Dudonis, 4440 So. Western Ave., 
yra didelis lietuviškos knygos 
rėmėjas. Jis yra pirkęs jų tiek 
daug, kad galėtų jomis prikrauti 
vežimą.

Pas jį, kaip sakoma, visur 
knygų pilna, net ir palėpės jau 
užkimštos.

Senyvo Amžiaus Vyras

Pageidautinas apsigyvenimui. 
Kambarys už dyka. Pietvakari­
nėje miesto dalyje. Telefonuo- 
kite: Globe 8-3851.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

2740 W. 63rd Street
Telel 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBĘR CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

3039 S. Halsted SU, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RafitlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir ėeėtadie- 

nials iki S vaL p. P.

letuviska sven 
neapsieis ir neužilgo 
mūsiškė šventė.

Tuojau po koncertu 
galėsime susėsti prie 
savo bičiuliais vak 
pašnekesiams. O kas 
gaus ir tinkamai paga 
tinių grybų su import 
ravykais- Visa tai k< 
porą dolerių.

Solomeja Tarasevičius, 
seniai atvykusi iš Brazilija 
dabar gyvenanti Brighto^ 
ke, ruošiasi dalyvauti San< 
koncerte — baliuje ši sekrr 
nį. Tai 
kymas 
cagoje.

bus pirmas jo 
i lietuviu prar

■amžio laiVidu 
ir auksas buvo } 
linius indus.

Sic

Parduodamas Narna;
Skubiai parduodamas 6 a 

mentų 3 aukštų mC 
(3 apt. 3 kambarių ir 
barių), 4525 North 
caga. Nauji porčiai 
vonios Apšildomas
mos $700. — i mėnesi. :sav 
kė turi iš Chicagos skubįa 
vykti. Teirautis po 4 v ai 
piet. Tel. AR l-6ge

plor

Mūsų erdviose patalpą 
turime didžiausį pasirinkt

' /-į oO ^sų moderniškų baldų, eleį 
j £> trinių krosnių, radijo ir

lt Įvizijos aparatų, šaldytuvų jr 
namams reikmenų.

LIETUVIŲ I S T A I o .

ROOSEVELT FURNITURE CO
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeStadleniaia nix 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais’ 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVINGS

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST GERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday dosed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
. DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI­

GINTOMIS KAINOMIS.
Vedėjai E. & V. Žukauskai

UaihHh




